
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   1 

 

 

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Závod 3 na výrobu polyuretanových  dílů  

 

FEHRER Bohemia s.r.o., Litoměřická ul.,  

 

Česká Lípa   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201440 

Odpovědný řešitel Datum  03. 12. 2014 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 

Nad Sokolovnou 874 č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

463 12 Liberec č. autorizace: 22380/ENV/11 

Tel.:  607 187 757 ze dne : 30. 3. 2011 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   2 

 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................……………………….  3 

 

Část A   Údaje o oznamovateli .........................................................………………….  4 

A.1. Obchodní firma.........................................................………………………….   4 

A.2. IČ.........................................................………………………………………....  4 

A.3. Sídlo.........................................................……………………………………...  4 

A.4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce Oznamovatel……  4 

 

Část B Údaje o záměru ........................................................………………………...  5 

B.I.   Základní údaje .............................................................……………………….  5 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1.................……………………….  5 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru.........................................................…………………  5 

B.I.3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území).………………..……………..  5 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry..........………………..   7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant  a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich 

výběr, resp. odmítnutí  ………………………………………….……….……. 8 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru....………. ………  8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………  14 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků………………………………..  14 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10, odst.4……………………………… 14 

 

B.II.   Údaje o vstupech  ...............................................................…………………… 15 

B.II.1. Půda.............................................................................………………………….. 15 

B.II.2.   Voda  .....................................................................……………………………… 18 

B.II.3.   Ostatní surovinové zdroje  ...............................................………………………. 18 

B.II.4.  Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu..........................……………………. 19 

 

B.III.  Údaje o výstupech..............................………………………..………………… 20 

B.III.1. Ovzduší.............................................................................……………………… 20 

B.III.2. Odpadní vody.............................................................................………………… 26 

B.III.3. Odpady.............................................................................………………………. 30 

B.III.4. Ostatní výstupy..........................................................................………………… 34 

B.III.5. Doplňující údaje.......................................................................………………….. 34 

 

Část C   Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území.....….………………….. 34 

C.I.   Výčet nejzávažnějších environmentálních  charakteristik dotčeného území …… 34 

C.II.   Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  

 které budou pravděpodobně významně ovlivněny…………………………..…… 37 

  

ČÁST D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí…………….. 40 

D.I.    Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)….…………………………... 40  

D.II.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci……………………………. 45 

D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice… 45 

D.IV.   Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. 45 

D.V Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při  

 specifikaci vlivů......………………………………………………………..……….. 48

  

ČÁST E   Porovnání variant řešení záměru......……………………….……………….…… 49 

ČÁST F   Doplňující údaje………………………………………………………….………… 50 

F.I.   Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení………………………….. 50  

F.II.  Další podstatné informace oznamovatele………………..………………………… 50 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   3 

 

ČÁST G   Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru ......…………….. 51 

ČÁST H   Přílohy ………………………………………………….…….…………………... 53 

 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Výřez ZM ČR oblast města Česká Lípa s vyznačením umístění závodu 3 FEHRER 

Bohemia s.r.o., měřítko 1: 14 000 

 

SEZNAM VÝKRESOVÉ  ČÁSTI: 
Výkres č. 1: Situace VARIANTA A -   FEHRER Bohemia s.r.o., závod 3, Česká Lípa,   

měřítko 1 : 1470 

Výkres č. 2: Situace VARIANTA B -   FEHRER Bohemia s.r.o., závod 3, Česká Lípa,   

měřítko 1 : 1470 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí České republiky 

SO2  oxid siřičitý 

NO2  oxid dusičitý  

NOX  oxidy dusíku 

CO  oxid uhelnatý  

SPM  prašný aerosol 

PM10  respirabilní frakce prašného aerosolu s aerodynamickým průměrem 50% částic 

menším než 10 µm  

TZL  tuhé znečišťující látky 

VOC  těkavé organické látky 

TOC  celkový organický uhlík 

ČIŽP  Česká inspekce životního prostředí 

ČOV  čistírna odpadních vod 

E.I.A.  zkratka anglického názvu "Environmental Impact Assesment“, který znamená 

hodnocení vlivů na životní prostředí 

CHKO  chráněná krajinná oblast 

KHS  krajská hygienická stanice 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

PHO  pásmo hygienické ochrany 

BPEJ  bonitované půdně ekologické jednotky 

PEL    Přípustný expoziční limit  dle nařízení  vlády č. 361/2007 Sb., příloha č. 2 

NPK - P  Nejvyšší přípustná koncentrace chemické látky nebo prachu v pracovním prostředí 

Dokumentace dokumentace vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. 

Oznámení  oznámení dle §6  zákona č.100/2001 Sb. 

PUR   technologie pěnového polyuretanu 

FEHRER FEHRER Bohemia s.r.o., Česká Lípa 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   4 

 

ÚVOD 
Firma FEHRER Bohemia s.r.o. v České Lípě se zabývá výrobou automobilových sedaček. 

Výrobní závod 1 je v České Lípě v Průmyslové zóně Česká Lípa - Dubice. Zde se provádí výroba dílů 

autosedaček (výplní sedadel) pomocí technologie vypěňování polyuretanu (výroba PUR). Výrobní 

závod 2 je v Liberci v Průmyslové zóně Liberec – JIH. Zde se provádí kompletace dílů sedaček. Na 

vyrobený PUR díl se připevňuje potah podle požadavku odběratelů (textilní, koženkový, kožený 

apod.) a provádí se zde i další mechanické úpravy. Na základě očekávaného nárůstu poptávky na 

výrobu autosedaček byla navýšena kapacita výroby PUR dílů v závodě 1 z původních 7440 t/rok na 

12000 t/rok. Pro další navýšení výroby PUR dílů je nutné rozšíření výrobních ploch. Z tohoto důvodu 

se vedení společnosti rozhodlo vybudovat nový výrobní závod  v České Lípě (závod 3).  Součástí 

projektu bude i realizace nových skladových ploch s celkovou plochou nad 3000 m
2
 a realizace 

skladovacího místa látek s nebezpečnými vlastnostmi v množství nad 1 t.   

Projektovaná kapacita výroby PUR dílů v novém výrobním závodě 3 FEHRER v České Lípě 

bude 7000 tun. Jedná se o zpracování polymerů a podle výrobní kapacity (nad 100 t/rok) tento záměr 

podléhá zjišťovacímu řízení dle §4, odstavce 1, písmeno c) zákona č. 100/2001 Sb. (text odstavce je 

uveden níže).  

c) záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud 

změna záměru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li 

uvedena nebo pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah, nebo pokud se 

významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny 

záměrů podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení  

 

Oznámení záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   
 

 

ČÁST  A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
 

A.1   Obchodní firma  FEHRER Bohemia s.r.o.  

A.2   IČ   45280479 

A.3 Sídlo (bydliště)  Litoměřická 86, 470 01 Česká Lípa  

A.4 Jméno, příjmení, sídlo (bydliště) oprávněného zástupce oznamovatele 

Mgr. Ing. Pavel Mooz 

FEHRER Bohemia s.r.o.,  Litoměřická 86, 470 01 Česká Lípa, tel.: 487 828 111 

 

 

ČÁST  B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

B.I.1. Název záměru 

 

Název: Závod 3 na výrobu polyuretanových dílů,  FEHRER Bohemia s.r.o., Litoměřická ul., 

Česká Lípa  

 

Zařazení: KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení)  

Tabulka č. 1: Zařazení posuzovaného záměru dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

Záměr KATEGORI II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) Sloupec 

A 

Sloupec 

B 

7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 

elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok. 

X  

10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 

toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

 X 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   5 

 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v 

množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu. 

 X 

 
Příslušný správní orgán záměru 7.1:  Ministerstvo životního prostředí (sloupec A) 

 

Příslušný správní orgán záměru 10.4 a 10.6: Krajský úřad Libereckého kraje (sloupec B) 

 

 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Projektovaná roční produkce pěnového polyuretanu (PUR)    7000 tun/rok 

Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků  150 t 

Skladovací plocha logistického centra   13240 m
2 
 (VARIANTA B) nebo 15380 m

2 
(VARIANTA A) 

 

 

B.I.3. Umístění záměru 

Katastrální území: 621528 Dubice u České Lípy p. č. 106, 107/1, 107/2, 107/3, 111/1, 113/2, 

114/4, 115/1, 115/7 a 281 

 621 382 Česká Lípa p. č. 5423, 5424, 5425/4, 5426, 5427/1, 5427/2, 5427/3, 

5427/7, 5427/8, 5427/9, 5427/11, 5427/12 a 5430/26 

Obec:  561380 Česká Lípa  

Okres: Česká Lípa        

Kraj: Liberecký 

 

 

Obr.  č. 1: Širší zájmová oblast s vyznačením polohy nového závodu 3 FEHRER Bohemia, s.r.o. 

Česká Lípa,  měřítko 1:40 000 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   6 

 

Legenda: 

B - Plochy bydlení:  BM   Bydlení městské nízkopodlažní (RD, BD 1 – 4 NP) 

O – Plochy občanského vybavení:  OV   Plochy občanské vybavenosti 

R – Plochy rekreace:  RZ  Plochy rekreace rodinné, zahrádky 

RS  Plochy rekreace hromadné, rekreačního sportu 

V – Plochy výroby a skladování:  VP  Plochy výroby s velkou zátěží 

VV  Plochy výroby s malou zátěží 

VZ  Plochy zemědělské výroby 

T – Plochy technické infrastruktury:  TI  Plochy zařízení technické infrastruktury 

D – Plochy dopravní infrastruktury:  DS  Plochy silniční dopravy 

DZ  Plochy kolejové dopravy 

DL  Plochy letecké dopravy 

DP  Plochy pro odstavování vozidel 

U – Plochy veřejných prostranství:  UV  Plochy veřejných prostranství (pro dopravu) 

UZ   Plochy městské zeleně (parky, veřejná a vyhrazená zeleň) 

Z - Plochy krajinné zeleně  Z  Zeleň krajinná § 16, 17 vyhl.501/2006 Sb. 

P – Plochy zemědělské:  PT  Trvalé travní porosty § 16, vyhl.501/2006 Sb. 

 PO  Plochy orné půdy 

 

 

 

 

Obr.  č. 2: Výřez mapy Územního plánu města Česká Lípa  (Plán funkčního využití ploch) 

s vyznačením umístění závodu 3,  FEHRER Bohemia s.r.o., Česká Lípa 

Závod 3 FEHRER 

Bohemia s.r.o. 

Závod 1 FEHRER 

Bohemia s.r.o. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   7 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o realizaci nového výrobního závodu pro výrobu dílů z pěnového polyuretanu. 

Vzhledem k pozemkům, které má oznamovatel k dispozici budou realizovány tři objekty, ve kterých 

bude  umístěn posuzovaný záměr. Záměr bude vyžadovat výstavbu nebo dostavbu 3 nových výrobních 

a skladových hal pro umístění nových vypěňovacích linek a souvisejících provozů, skladu chemických 

látek a skladu hotových výrobků. Pozemky pro výroby skladových hal byly v minulosti využívány pro 

podnikatelskou činnost nebo jsou pro výrobní činnost stále využívány. Pro zásobování energiemi, 

vodou a napojení na kanalizační řád budou využity sítě, které jsou přivedeny do stávajících objektů.  

Kumulace s jinými záměry lze uvažovat v oblasti navýšení dopravní zátěže na místní dopravní 

komunikaci (ulice Litoměřická) a na obchvatové komunikaci, která spojuje Průmyslovou zónu Česká 

Lípa - Dubice s hlavními dopravními tahy a s ním související navýšení emisní a hlukové zátěže 

z dopravy. Dále dojde k přímému kumulativnímu vlivu emisí ze stacionárních zdrojů v závodě 1  

FEHRER v České Lípě a to především u emisí těkavých organických látek z technologie vypěňování 

PUR a emisí ze spalování zemního plynu (vytápění objektů).   

Vypěňováním PUR dílů se zabývá i firma Grammer Automotive CZ s.r.o, U Obecního lesa 

2988, 470 01 Česká Lípa. Tato firma zakoupila areál Nectec Automotive s.r.o. v roce 2013 a 

realizovala zde výrobu hlavových opěrek automobilových sedaček včetně vypěňování PUR dílů a 

lisování plastových dílů  s roční projektovanou výrobní kapacitou 1000 t PUR dílů a 800 t plastových 

dílů.  Od hranice pozemku plánovaného závodu 3 FEHRER  je vzdálena 1,15 km  - zde se již nejedná 

o přímý kumulativní vliv. 

V Průmyslové zóně Česká Lípa - Dubice a okolí leží další významné zdroje znečišťování 

ovzduší. Údaje o vypouštěných znečišťujících látkách jsou uvedeny na internetové stránce ČHMÚ. 

V době zpracování tohoto Oznámeni byly zveřejněny údaje za rok 2012.   

 

Tabulka č. 2: Emise významných stacionárních zdrojů v zájmové lokalitě a okolí v roce 2012 

 
Fehrer Bohemia 

s.r.o. Česká Lípa 

Grammer 

Automotive CZ 

s.r.o 

Johnson Controls 

Autobaterie spol. s 
r.o. 

JOHNSON 
CONTROLS AUT. 

SOUČÁSTKY, k.s. 

- Česká Lípa 

Bombardier 

Transportation Czech 

Republic a.s. 

Obec Česká Lípa Česká Lípa Česká Lípa Česká Lípa Česká Lípa 

Ulice Litoměřická U Obecního lesa Dubická Dubická Svatopluka Čecha 

Souřadnice zdroje 

50° 40´ 33.513" sš 

14° 30´ 53.167" 
vd 

50° 40´ 0.005" sš 

14° 31´ 10.532" 
vd 

50° 40´ 37.001" sš 

14° 31´ 19.998" 
vd 

50° 40´ 41.217" sš 

14° 31´ 36.106" vd 

50° 40´ 20.659" sš 14° 

31´ 43.306" vd 

tuhé emise [t] 0,031 0,006 3,186 0,003 0,328 

oxid siřičitý [t] 0,014 0,000 0,645 0,003 0,008 

oxidy dusíku [t] 0,265 0,360 6,993 0,114 0,270 

oxid uhelnatý [t] 0,090 0,016 12,236 0,027 0,081 

organické látky vyjádřené jako 

TOC [t] 
0,013 0,018 0,015 0,006 0,091 

těkavé organické látky (VOC) [t] 13,278   1) - 2) 0,052 - 4,619 

      

Celkový výkon provozovny [t] 7,1 4,5 6,0 1,3 12,2 

Paliva ze spalovacích procesů Zemní plyn Zemní plyn Zemní plyn Zemní plyn Zemní plyn 

Paliva pro technologie - - Zemní plyn - - 

Druhy výroby 

Výroba PUR dílů  

Výroba PUR dílů Výroba autobaterií Výroba autodílů 

Povrch. úpr. kovů a 

plastů a jiných nekov. 
Předmětů, nanášení 

adhesivních materiálů  

1) Stávající roční projektovaná spotřeba VOC firmy Fehrer Bohemia s.r.o.  je 15 t. 

2) Stávající roční projektovaná spotřeba VOC firmy Grammer Automotive CZ s.r.o. je 0,206 t. 

 

Tabulka č. 3: Emise významných stacionárních zdrojů v zájmové lokalitě a okolí v roce 2012 

 
Vendys & V s.r.o. - 

ČS PHM Česká 

Lípa 

KM - PRONA, a.s. 

- ČS Česká Lípa - 

Dubice 

KOVOŠROT 

GROUP CZ a.s. 

Severočeské 
vodovody a 

kanalizace, a.s. - 

ČOV Česká Lípa 

FRISCHBETON 

s.r.o. - betonárna 

Česká Lípa 

Obec Česká Lípa Česká Lípa Česká Lípa Česká Lípa Česká Lípa 

Ulice Tovární Litoměřická U Obecního lesa Pod Holým vrchem U Obecního lesa 

Souřadnice zdroje 
50° 40´ 26.193" sš 

14° 31´ 46.063" vd 

50° 40´ 30.917" sš 

14° 31´ 3.230" vd 

50° 40´ 1.295" sš 

14° 32´ 0.537" vd 

50° 40´ 44.417" sš 

14° 30´ 41.927" vd 

50° 40´ 26.399" sš 

14° 31´ 0.000" vd 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   8 

 

tuhé emise [t]   0,449 0,021 0,265 

oxid siřičitý [t]    0,117 0,010 

oxidy dusíku [t]    2,603 0,010 

oxid uhelnatý [t]    2,489 0,003 

organické látky vyjádřené jako 

TOC [t] 
   12,066 0,002 

těkavé organické látky (VOC) [t] 7,779 0,032    

      

Celkový výkon provozovny [t]    1,4 0,4 

Paliva ze spalovacích procesů    
Zemní plyn, 

bioplyn 

plynové oleje pro 

topení 

Paliva pro technologie      

Druhy výroby 

Rafinérie ropy - 

Skladování a 
manipulace 

Čerpací  stanice  
Zdroje 
nevyjmenované  

Čistírny odpadních 
vod 

Kamenolomy a 
zpracování kamene 

 

Z výše uvedených tabulek je zřejmé že firma FEHRER Bohemia s.r.o. je největším zdrojem těkavých 

organických látek v zájmové lokalitě. 

 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

S růstem výroby automobilů jsou očekávány vzrůstající požadavky na kvalitní výrobky firmy 

FEHRER, proto se investor rozhodl pro výstavbu nového výrobního závodu na výrobu PUR dílů a 

současně i pro výstavbu nového logistického a skladového centra.  

Pro investora je ekonomicky i provozně nejvýhodnější varianta výstavba nového závodu na  

pozemcích v Průmyslové zóně Česká Lípa - Dubice   z následujících důvodů: 

 Součástí nového závodu 3 bude i logistické a skladové centrum, které bude 

využito i pro distribuci výrobků  závodu 1. 

 Nová výstavba bude umístěna na pozemcích, které jsou v těsné blízkosti 

stávajícího závodu 1. 

 Průmyslová zóna Česká Lípa - Dubice je koncepčně řešena tak, že doprava 

v průmyslové zóně nezatíží obytné oblasti v České Lípě.  

 Průmyslová zóna Česká Lípa - Dubice je dopravně napojena na hlavní 

komunikační síť kraje. 

 Převážná většina dotčených pozemků nové výstavby je dle platného územního 

plánu určena pro průmyslovou výrobu. 

 Realizací záměru dojde k využití dlouholetých zkušeností s provozem 

technologicky náročné výroby v závodě 1 a výrobní poznatky budou 

aplikovány i pro provoz v závodě 3. 

 Realizací záměru dojde k využití lokalit, ve kterých bude ukončena výrobní 

činnost nebo již tato činnost neprobíhá.  

 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Posuzovaný záměr  - Výstavba závodu 3  FEHRER Bohemia, s.r.o. v České Lípě -  je umístěn 

do 3 areálů. Jedná se o lokality, ve kterých probíhá výrobní činnost nebo ve kterých tato činnost 

probíhala a již je ukončena. Záměr je posuzován ve dvou variantách umístění technologie vypěňování 

polyuretanu.  

 

VARIANTA A 

 Areál č. 1: Realizace nové skladové haly s plochou 680 m
2
, výška haly bude 13 m. Součástí 

haly bude plynová kotelna se jmenovitým tepelným příkonem 196 kW a technologický tunel pro 

přepravu PUR výrobků do areálu č. 3. 

  

Areál č. 2: Realizace nové výrobní haly vypěňování PUR s plochou 1560 m
2
, výška haly bude 

13 m. V hale budou umístěna dvě oválná karuselová pracoviště vypěňování PUR dílů, kompresorovna, 

zabezpečené zásobní tanky polyolu o objemu 192 m
3
, zabezpečené zásobní tanky isokyanátu typu 

MDI o objemu 120 m
3
, zabezpečený sklad chemikálií (aditiva, separátory a lepidla), mísírna 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   9 

 

POLYOLMIXU a kotelna se jmenovitým tepelným příkonem 456 kW. U výrobní haly bude umístěno 

zastřešené stáčecí místo polyolu a isokyanátu se záchytnou jímkou pro havarijní únik stáčených 

chemikálií.  

Areál č. 3: Ze stávajících objektů budou ponechány dvě nově postavené skladové haly  

s plochou 7400 m
2
 a 3600 m

2
 a administrativní objekt.  Stávající betonárna a skladové boxy sypkých 

stavebních hmot budou odstraněny. Nově bude ke stávajícím skladovým halám přistavena nová 

skladová hala s plochou 3700 m
2
 a výšky 13 m, (celková zastavěná plocha bude  cca 14700 m

2), bude 

rozšířen stávající administrativní objekt (zastavěná plocha bude cca 720 m
2
), bude realizován 

technologický tunel, který propojí areál č. 3 a areál č. 1. Součástí skladových hal bude kotelna se 

jmenovitým tepelným příkonem 3,804 MW. Na manipulační ploše bude umístěno parkoviště pro 5 

osobních automobilů, sprinklerová stanice a vodní nádrž pro sprinklery. Stávající oplocení areálu 

betonovými panely bude zachováno.  

 

 

VARIANTA B 

 Areál č. 1:  Realizace nové skladové haly s plochou 680 m
2
, výška haly bude 13 m. 

Součástí haly bude plynová kotelna se jmenovitým tepelným příkonem 196 kW a technologický tunel 

pro přepravu PUR výrobků do areálu č. 3. 

  

Areál č. 2: Realizace nové skladové haly s plochou 1560 m
2
, výška haly bude 13 m. 

V hale bude umístěna kotelna se jmenovitým tepelným příkonem 456 kW.  

 

Areál č. 3:   Ze stávajících objektů budou ponechány dvě nově postavené skladové haly  

s plochou 7400 m
2
 a 3600 m

2
 a stávající administrativní objekt. Stávající betonárna a skladové boxy 

sypkých stavebních hmot budou odstraněny. Nově bude ke stávajícím skladovým halám přistavena 

nová výrobní hala s plochou 3700 m
2
 a výšky 13 m (celková zastavěná plocha bude 14700 m

2), bude 

rozšířen stávající administrativní objekt (zastavěná plocha bude cca 720 m
2
), bude realizován 

technologický tunel, který propojí areál č. 3 a areál č. 1.  V nové přístavbě skladových hal budou 

umístěna dvě oválná karuselová pracoviště vypěňování PUR dílů, kompresorovna, zabezpečené 

zásobní tanky polyolu o objemu 192 m
3
, zabezpečené zásobní tanky pro isokyanát typu MDI o objemu 

120 m
3
, zabezpečený sklad chemikálií (aditiva, separátory a lepidla) a mísírna POLYOLMIXU. 

Součástí nové výrobní haly a stávajících skladových hal bude kotelna se jmenovitým tepelným 

příkonem 3,804 MW. U výrobní haly bude umístěno zastřešené stáčecí místo polyolu a  isokyanátu se 

záchytnou jímkou pro havarijní únik stáčených chemikálií. Na manipulační ploše bude umístěno 

parkoviště pro 5 osobních automobilů, sprinklerová stanice a vodní nádrž pro sprinklery. Stávající 

oplocení areálu betonovými panely bude zachováno.  

 

Stavební objekty 

Nepodsklepené průmyslové stavební objekty se skeletovou betonovou konstrukcí. Vnitřní 

stěny budou vyzdívané nebo sádrokartonové,   vnější stěny budou z fasádních panelů KINGSPAN  a 

zastřešení bude provedeno stropními panely KINGSPAN, denní osvětlení výrobních a skladových 

ploch bude zajištěno pásovými střešními světlíky, které budou z části otvíravé.   

 

Výrobní a skladové haly – stavební parametry: 

 Podlaha : Drátkobetonová podlaha s rovinností požadovanou pro manipulaci ve výškách do 

cca 9 m. Povrch – bezprašný.  

Mísírna, sklad chemikálií a hořlavin: bezespárá podlaha opatřená epoxidovou stěrkou odolnou 

chemickému zatížení  

Místnosti s nádržemi na isokyanát a polyol : provedení v záchytné vany schopné pojmout min. 

obsah největší nádrže tj.25m
3
. 

Stěny vnitřní: zděné nebo sádrokarton dle umístění a dalších požadavků  

Střecha:  Panel Kingspan KS1000 FF – střešní systém s jádrem z minerální vlny tl. 200mm U 

hodnota = 0,214 (W/m
2
K), Rw = 32dB. Zastřešení stáčecího místa – cca 6,8 x 18m 

Fasáda: Panel Kingspan KS1150 FR - stěnový panel s jádrem z minerální vlny tl. 150mm U 

hodnota = 0,28 (W/m
2
K), Rw=32dB. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   10 

 

 Okna: plastová, teplý rámeček (meziskelní), Uw = 1.1 W/m²K, v šatnách a administrativní 

části každé okno otvíravé a vyklápěcí. 

Střešní světlíky:  min. 2% z plochy střechy, otevíratelné - aeračními křídly.  

Požární jištění: Plošné sprinklery ve výrobní i skladové hale.  

 Vytápění a výměna vzduchu: Skladová hala – podstřešní VZT jednotky bez možnosti 

přisávání, topné médium teplá voda. Výrobní hala   –  střešní VZT jednotky, možnost zónování, 

rekuperace, nasávání venkovního vzduchu, topné médium teplá voda. Šatny a administrativní část – 

vytápění deskové radiátory, výměna vzduchu okny nebo nucené.   

 Odvod dešťových vod : Podtlakový systém odvodu dešťových vod ze střech objektů.   

Splaškové odpadní vody: Do stávajícího městského kanalizačního řadu.  

  

Provozní soubory:   
Nabíjecí stanice pro manipulační techniku:   výrobní část  3 nabíjecí stání, skladová hala  

celkem 8 stání.  

 Kompresorovna:  Budou použity kompresory šroubové s elektronickou regulací, kapacita  

2000 m
3
/hod.  

 Vypěňovací zařízení: dvě oválná velká karuselová pracoviště, popis je uveden níže.  

 

Venkovní komunikace:   

 Okolo hal bude objízdná komunikace.  Plochy určené k parkování budou s odlučovačem 

lehkých kapalin (odlučovač ropných látek).  Stáčecí místo pro polyol a isokyanát bude vybaveno  

záchytnou jímkou. Stáčecí plocha má velikost cca. 6,00 x 14,50 m - prohloubená část, spádovaná do 

záchytné bezodtokové jímky o objemu min cca 5,0 m
3
. Dno jímky bude vyspádované do prohlubně 

pro čerpání.  Toto místo bude zastřešeno. Stáčecí místo samotné bude ohraničeno odvodňovacím 

žlabem, který bude zaústěn do venkovní kanalizace. 

Oplocení:  Výška  2,0 m, el. závora a el. ovládaná brána s vrátnicí  u vjezdu do areálu. 

 

Širší dopravní vztahy  

Do Průmyslového zóny Česká Lípa – Dubice je přivedena komunikace, která odbočuje ze 

silnice I/9 v oblasti Autodromu Sosnová. Díky této komunikaci je veškerá nákladní doprava FEHRER 

vedena mimo centrální část města Česká Lípa. Vzhledem k charakteru výroby firmy je nákladní trasa 

se vstupními surovinami a výrobky směrována po silnici I/9 směr Zahrádky a dále směr Praha nebo 

Mladá Boleslav a západní hranice státu.  

V územně plánovací dokumentaci města Česká Lípa je vyhrazen koridor pro další výstavbu 

obchvatové komunikace, která bude navazovat na již využívanou komunikaci U Obecního lesa. 

Koridor je veden podél východní hranice dotčených pozemků závodu 3. Mezi závodem 1 a závodem 3 

je plánován sjezd a pomocí okružní křižovatky zde bude provedeno napojení na místní dopravní  

komunikace.   

   

Vnitroareálové komunikace a zpevněné plochy  

Vnitroareálové  komunikace budou mít asfaltobetonový povrch. Stáčecí místo polyolu a  

isokyanátu bude zastřešeno a zabezpečeno nepropustnou záchytnou jímkou pro havarijní záchyt 

stáčené chemické látky. 

  

Parkoviště  

Pro parkování vozidel zaměstnanců závodu 3 bude realizováno nové parkoviště. Jeho přesné 

umístění je ve fázi výběru lokality. Parkovací plochy pro zaměstnance nejsou předmětem tohoto 

Oznámení. Pět parkovacích míst pro vedení  firmy a návštěvníky bude u kancelářského objektu v 

areálu č. 3.  

 

Oplocení  

Pozemek bude oplocen a strážen před nepovolaným vniknutím. Předpokládá se, že stávající 

betonové oplocení areálu 3 bude ponecháno. 

   

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   11 

 

ÚDAJE O TECHNOLOGICKÉ ČÁSTI  

Činnosti, které budou v závodě  3 FEHRER Bohemia s.r.o. prováděny:  

- příjem zboží  

- skladování chemikálii pro technologii PUR, skladování separátorů a lepidel  

- skladování nakupovaných komponentů (plastové, drátěné díly  apod.) 

- výroba dílů z pěnového polyuretanu  

- úprava, oprava, označování a polepování výrobků 

- skladování hotových výrobků PUR  

- údržba zařízení a objektů 

- stravování a občerstvení pro zaměstnance  

- administrativní a správní funkce a činnosti 

- expedice výrobků 

 

Stroje a zařízení:  

- dvě oválné karuselové linky pro výrobu PUR dílů  

- pracovní stoly a montážní přípravky  

- přepravní pásy  

- ruční elektrické a pneumatické nářadí 

- měřící a kontrolní přípravky  

- vysokozdvižné vozíky elektrické a motorové 

- ruční paletové vozíky 

- etážové vozíky 

- skladovací a dozrávací regály  

 

Odpadní vody:  

Technologické odpadní vody při výrobě PUR nevznikají. V závodě 3 bude vznikat odpadní 

voda z kotelen a ze sociálních zařízení pro potřebu 350 nových zaměstnanců.    

 

Nákladní doprava a její četnost:  

Doprava vstupních materiálů i expedice hotových výrobků (systémových dílů do osobních 

automobilů) bude prováděna nákladními auty, autocisternami a kamiony. Pro projektovanou roční 

kapacitu výroby PUR a uspořádání závodu 3 do tří  areálu bude denní provoz cca 35 kamionů, 45 

nákladních aut a 16 dodávek. 

 

POPIS TECHNOLOGIE PUR   

Polyuretanová pěna vzniká reakcí isokyanátu (typu MDI) a polyolu s přídavkem aditiv pro 

řízení doby reakce a speciálních stabilizátorů. Fyzikální urychlující látky (jako např. FCKW - freony) 

se nepoužívají. Vlastní reakce probíhá exotermicky ve formách z hliníkové slitiny. Formy jsou 

uspořádány v držácích na otočném oválném nebo kulatém zařízení nebo se používají stacionární 

stanoviště. Otevírání a zavírání forem se provádí pneumaticky, elektropohony nebo hydraulicky. Z 

pěny PUR se vyrábějí vysoce elastické díly pro vozidla. Firma FEHRER používá technologii PUR pro 

výrobu komponent automobilových sedaček.   

Základní suroviny (polyol a isokyanát) jsou dodávány prostřednictvím autocisteren a 

skladovány jsou v zabezpečených tancích. Aditiva (přísady) jsou dodávána v sudech, umělohmotných 

obalech, event. v konvích a skladovány jsou ve skladu v regálech se záchytnými vanami. Separační 

prostředek, sloužící ke snazšímu oddělování hotových dílů z hliníkových forem, se dodává v 

kovových 200 l sudech a tyto sudy jsou uskladněny obdobně jako aditiva.  

Do forem jsou vkládány tvarované dráty pro zpevnění sedadel, které jsou dodávány na 

paletách. Pro opravu vad na vypěněných dílech se bude používat lepidlo s nízkým obsahem těkavých 

organických látek. Lepidlo je skladováno ve skladu hořlavin. Pro výrobní potřebu je lepidlo 

skladováno v bezpečnostní skříni přímo na pracovišti.  Lepidlo se pomocí tlakové nádrže a potrubního 

vedení dopravuje do stříkací pistole. Touto stříkací pistolí se lepidlo při použití nanáší bodově na 

opravovaná místa.  

 

Přečerpávání chemických látek 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   12 

 

Hlavní suroviny, isokyanát a polyol, jsou přečerpávány z cisteren dle manipulačního řádu, 

přičemž pro případný únik těchto látek je stáčecí místo vybaveno záchytnou jímkou. Samotné 

přečerpávání, je řízeno řídící počítačovou jednotkou, která při jakékoliv závadě okamžitě zastavuje 

přečerpávaní a blokuje celý systém přečerpávání. Pro případ přeplnění skladové nádrže je  připraveno 

dvojí jištění a to sondou zjišťující stav plnění, která běžně zastaví plnění při max. 99% a jednak čidlem 

zjišťující přeplnění, které ukončí proces plnění při stavu 100% a hlásí poruchu. Další plnění je pak 

vyloučeno. Stáčení  probíhá pod přístřeškem (ochrana proti dešti) a havarijní jímka není napojena na 

žádný vodohospodářský objekt v areálu firmy. Polyol a isokyanát nejsou nikdy čerpány současně. 

Skladování polyolu a isokyanátu je odděleně v zabezpečených tancích.    

Sudy a umělohmotné transportní obaly s aditivy jsou dováženy pomocí pravidelné kamionové 

dopravy, která zajišťuje mimo jiné i přepravu hotových dílů. Sudy jsou uloženy ve skladovacích 

reálech, tyto skladovací regály jsou zajištěné záchytnou vanou.  

 

Skladování polyolu a isokyanátu 

Skladování polyolu a isokyanátu je odděleně v zabezpečených tancích umístěných v záchytné 

vaně.  Pro skladování isokyanátu bude sloužit tank o objemu 120 m
3
 (6 nádrží o objemu 20 m

3
), pro 

skladování polyolu bude sloužit tank o objemu 192 m
3 

(8 nádrží o objemu 24 m
3
). Při předpokládané 

průměrné hmotnosti dopravovaného množství 20-24 t na jednu autocisternu a výrobní kapacitě 7000 

t/rok bude docházet ke stáčení cca 1 - 2 autocisteren za den. Ze skladových tanků budou VOC vedeny 

zpět do autocisteren. 

 

Mísírna 

V blízkosti skladu chemických látek bude realizována mísírna. Polyol se za pomocí čerpadel 

přečerpá do dvou mísících nádrží. Do těchto nádrží, se postupně přimíchávají i aditiva a zpěňovací 

činidlo (voda) vznikne tak POLYOLMIX. Z těchto nádrží jsou pak zásobeny přes potrubní vedení 

pracovní nádrže přímo u vypěňovacího zařízení. Mísící nádrže jsou vodohospodářsky zajištěné, jak 

proti přeplnění (sondami), tak proti úniku na bezespárou podlahu. Pod všemi nádržemi je instalována 

záchytná vana, která může pojmout obsah největší nádrže a která je opatřena signalizačním zařízením. 

Míchání směsi chemických látek (POLYOLMIX) se provádí mechanickým míchacím zařízením.  

 

Přeprava a manipulace se vstupními surovinami PUR  

Isokyanát a POLYOLMIX se pomocí čerpadel přečerpává pomocí potrubního vedení do 

pracovních nádrží v místě vypěňovacího zařízení.  Z pracovních nádrží se obě složky PUR čerpají do 

směšovací hlavy, kde se pod vysokým tlakem smíchají a vypouštěcí trubicí vstřikují do otevřené 

formy. Ihned následuje uzavření a zajištění formy a vlastní reakce – vypěnění dílu.   

Separační prostředek, který slouží ke snazšímu oddělení hotových vypěněných dílů od 

hliníkové formy se přiváží do výrobní haly v přepravním obalu a nanáší se v přesných dávkách do 

forem. 

 

Crusher (mačkací zařízení):  

Vypěněné díly vyjmuté z formy se vkládají do crusheru. V tomto zařízení pod tlakem praskají 

jednotlivé buňky a vzniká výrobek s otevřenými buňkami, který má požadované elastické vlastnosti. U 

výrobků se složitější strukturou a s drátěnými výztuhami, se používá tzv. vakuový crusher, který 

způsobí prasknutí buňky PUR díky rozdílu tlaků v buňce PUR a vakuu.   

 

Konečné zpracování 

Závěrem procházejí vyhotovené díly konečným zpracováním v následujících operacích:  

- úprava okrajů a odstřižení materiálových přetoků pomocí pneumaticky poháněných 

nožů 

- čištění drátěných rámů 

- kontrola vypěněných dílů,  oprava vadných dílů, čištění  

- uložení na dozrávací pás  

- konečná kontrola - kontrola hotových dílů, její registrace  

- balení - ukládání dílů do PE folií nebo balení do palet 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   13 

 

Blokové technologické schéma výroby dílů PUR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automatická linka pro výrobu dílu PUR  (karuselové uspořádání) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Crusher  

(mačkací  

zařízení)  

Ručně -  pouze 

mechanicky, 

kartáčem 

5. 

Dávkování směsi 

POLYOLMIXU a 

IZOKYANÁTU 

1. 

Vyčištění 

formy 

2.  

Nástřik 

separačního 

prostředku 

3.  

Vkládání 

mechanických 

dílů 

4.  

Kontrola 

osazení 

formy  

6.  

Uzavření 

formy 

7.  

Reakce 

vypěňování 

8.  

Otevření 

formy a  

vyjmutí dílu 

Kontrola dílů, 

odstranění otřepů a 

nálitků 

 Oprava  vadných 

dílů (vyříznutí a 

nalepení vadné části) 

Příprava na 

následující operace 

 Stabilizace 
(dozrávání dílů) a 

balení  dílů 

Vstupy:  

Separátory  

Vstupy:  

Dráty 

Tkaniny 

Plast. díly 

Směšovací hlava 

(přesné dávkování) 

Pracovní nádrž 

POLYOLMIX 
Pracovní nádrž 

ISOKYANÁT 

Mísící nádrž 

Aditiva 

Aktivátory 

Činidla 

Zásobní tank POLYOLU Zásobní tank ISOKYANÁTU 

 Lepidlo s obsahem   

VOC, čištění  

 
 

Expedice 

Plnění 

z automobilové 

cisterny 

Plnění 
z automobilové 

cisterny 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   14 

 

Dozrávací pás  

Během transportu na dozrávacím pásu probíhá zbytková reakce, ochlazování dílů a dozrání 

dílu.  V celém prostoru není dle sdělení provozovatele prostor s nebezpečím výbuchu.  

  

Tabulka č. 4: Základní  provozní ukazatele 

 Stav po realizaci záměru 

Počet zaměstnanců celkem 350 osob 

Provozní doba  6:00 – 6:00 (3 směny) 

Pracovní cyklus 5dnů/týden 

Roční fond pracovní doby  5640 h/rok 

Počet pracovních dnů 235 pracovních dnů/rok 

 

Tabulka č. 5: Výrobní ukazatele – projektované hodnoty 

 Stav po realizaci záměru 

Výroba dílů PUR  7000  t/rok 

Lepidla a separační prostředky - celková hmotnost 

VOC na vstupu do procesu  

8,75 t/rok 

 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Tabulka č. 6: Termín zahájení a dokončení záměru 

Termín zahájení a dokončení záměru 

Zahájení realizace záměru 2015 

Dokončení realizace záměru 2016 

 
 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Katastrální území:    Dubice u České Lípy a Česká Lípa 

Obec:  Česká Lípa - Dubice   

Okres: Česká Lípa        

Kraj: Liberecký 

 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10, odst.4 

o Změna územního plánu  - změna  využití plochy p.č. 281 k.ú.  Dubice u České Lípy 

(1475 m
2
 ) z plochy zeleně na výrobní plochu  

o Územní rozhodnutí 

o Stavební povolení  

o Povolení ke kácení dřevin s obvodem kmene ve výši 130 cm větší jak 80 cm 

o Závazné stanovisko k umístění  a ke stavbě  vyjmenovaného stacionárního zdroje 

znečišťování ovzduší 

o Povolení k provozu stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 

 
Poznámka:  Výrobní činnost v závodě č. 1 FEHRER Bohemia s.r.o.,  Litoměřická 86, 470 01 Česká Lípa 

podléhá režimu integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb. zařízení kategorie 4.1. h) dle 

Přílohy č. 1 k zákonu č. 76/2002 Sb. – Výroba organických chemických látek, jako jsou 

polymeru určené jako suroviny k dalšímu zpracování, syntetická vlákna a vlákna na bázi 

celulózy).   

 

 Výrobní činnost v závodě  3 FEHRER Bohemia s.r.o.,  Litoměřická ul., 470 01 Česká Lípa se bude zabývat 

činností jejímž výsledkem bude hotový díl a nebude docházet k dalšímu zpracování ve smyslu 

znění kategorie 4.1.h) zákona o integrované prevenci. Výrobní činnost v závodě 3 FEHRER 

nebude podléhat zákonu o integrované prevenci. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   15 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 
B.II.1. Půda 

 Navrhovaný záměr je situován do tří areálů č. 1, č. 2 a č. 3,  které jsou navzájem spojeny 

veřejnou komunikací. Areál č. 1 a areál č. 3 bude spojen technologickým tunelem.   

 

Obr.  č. 3: Výřez katastrální ortofotomapy s vyznačením umístění areálu č. 1 a č. 2 závodu 3,  

FEHRER Bohemia s.r.o., Česká Lípa, měřítko 1 : 1 425 

 

Tabulka č. 7: Výpis z katastru nemovitostí areál č. 1,  k. ú. Dubice u České Lípy 

Číslo 

parcely 

Výměra 

[m
2
] 

Způsob využití  Druh pozemku BPEJ 

107/1 1258 Jiná plocha Ostatní plocha Nestanoveno 

107/2 362 Průmyslový objekt  Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

107/3 93 Objekt občanské vybavenosti č.p. 95 Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

106 177 Zbořeniště Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

Celkem 1890    

 

Tabulka č. 8: Výpis z katastru nemovitostí areál č. 2,  k. ú. Dubice u České Lípy 

Číslo 

parcely 

Výměra 

[m
2
] 

Způsob využití  Druh pozemku BPEJ 

281 1475 Jiná plocha Ostatní plocha Nestanoveno 

113/2 353 Jiná plocha Ostatní plocha Nestanoveno 

115/1 449 Jiná plocha Ostatní plocha Nestanoveno 

111/1 425 Zbořeniště Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

114/4 408 Jiná plocha Ostatní plocha Nestanoveno 

115/7 210 Jiná plocha Ostatní plocha Nestanoveno 

Celkem 3320    



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   16 

 

 

Obr.  č. 4: Výřez katastrální ortofotomapy s vyznačením umístění areálu č. 3 závodu 3,  FEHRER 

Bohemia s.r.o., Česká Lípa, měřítko 1 : 3 700 

 

Tabulka č. 9: Výpis z katastru nemovitostí areál č. 3,  k. ú. Česká Lípa 

Číslo 

parcely 

Výměra 

[m
2
] 

Způsob využití  Druh pozemku BPEJ 

5423 4447 Průmyslový objekt č.p. 3327 Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

5424 201 Průmyslový objekt Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

5425/4 482 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

5426 405 Průmyslový objekt č.p. 2981 Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

5427/1 6246 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

5427/2 410 Průmyslový objekt Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

5427/3 612 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

5427/7 374 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

5427/8 44 Stavba technického vybavení Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

5427/9 63 Jiná stavba Zastavěná plocha a nádvoří Nestanoveno 

5427/11 10285 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

5427/12 3285 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

5430/26 2 Jiná plocha  Ostatní plocha Nestanoveno 

Celkem 26856    

 

Zábor půdy 

Pro realizaci navrhovaného záměru  nedojde k vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu.  

 

Lesní půda 

Plánovaná výstavba se nedotkne pozemků určených pro plnění funkce lesa. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   17 

 

Chráněná území 

Lokalita neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 

rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani přechodně chráněné 

plochy. Lokalita  nepodléhá ustanovení § 18 o omezení činností v chráněném ložiskovém území. 

Zájmový pozemek dále nepodléhá celoplošným ani lokálním ochranám dle  zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody, a požadavkům zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.  Nejbližší hranice CHKO České 

středohoří leží cca 3 km západním směrem. Hranice nejbližší Národní přírodní památky Peklo leží cca 

1,3 km jihozápadním směrem. 

 

Ochranná pásma 

V území se nenacházejí zdroje nerostů ani podzemních vod. Nachází  se zde  podle 

dostupných podkladů  kabelové zemní  vedení. 

 Dále uvádíme šíře případných možných ochranných pásem, které je nutné respektovat při 

výstavbě: - kanalizační potrubí   3 m 

- vodovodní potrubí   2 m 

- elektro nadzemní vedení napětí 

- nad 1 kV do 35 kV vč. 7 m od krajního vodiče 

- od 35 kV do 110 kV vč. 12 m od krajního vodiče 

- elektro podzemní vedení napětí 

- sdělovací kabelová vedení 1 m od krajního kabelu 

- silnoproudá do 110 kV vč. 1 m od krajního kabelu 

- elektrická stanice   20 m 

 

Tabulka  č. 1: Kategorizace a přehled ochranných pásem 
  Ochranné pásmo Výstavba Provoz 

Obytné zóny sídelních útvarů 0 0 

Průmyslových závodů 1 0 

Kulturních památek 0 0 

Chráněných částí přírody 0 0 

Hygienické ochrany vodních zdrojů 0 0 

Přírodních léčebných lázní 0 0 

Přírodních léčivých zdrojů 0 0 

Leteckého provozu 0 0 

Drah a metra 0 0 

Podzemních komunikací 0 0 

Pozemních komunikací 1 1 

Jaderně – energetických zařízení 0 0 

Radioaktivních zařízení 0 0 

Energetických stanic 1 0 

Vodovodu 1 0 

Ropovodu 0 0 

Plynovodu 1 0 

Telekomunikačního kabelu 1 0 

Zařízení pro rozvod tepla 0 0 

Rozvodu elektrické energie 1 0 

Kabelové televize 0 0 

Hodnocení: 0 – OP není dotčeno 

  1 – OP je dotčeno, avšak z hlediska ochrany životního prostředí není podstatné 

2 – OP je dotčeno, možný vliv na životní prostředí je možno zdokumentovat 

V této souvislosti budou  všichni správci předmětných sítí požádáni o souhlas s činností v ochranném 

pásmu. 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   18 

 

B.II.2. Voda 

Zdroj vody 

Hlavním zdrojem vody je pitná voda z  veřejného rozvodu ze stávajících přípojek, které jsou 

vyvedeny na pozemky budoucí výstavby.  

Pro odběr vody je uvažováno s požadavky pro technologické účely, sociální účely a  mycí 

vody pro úklid. Očista a údržba vjezdu a firemních komunikací bude řešena odbornou firmou na 

základě smluvních vztahů a ta si vody pro svá zařízení zajistí ze svých zdrojů.  

 

a) Odběr vody v době výstavby  

Voda bude odebírána ze stávajících vodovodních přípojek, které jsou napojeny na městský 

vodovodní řad. Voda v době výstavby bude odebírána jednak pro sociální účely (stavební dělníci) a 

jednak pro provozní účely (stavební činnost). Maximální potřeba vody pro stavbu bude činit 5-10  

m
3
/den.  

 

Sociální účely 

Jedná se o vodu pro zaměstnance. Po realizaci záměru se počítá se vznikem cca 350 nových 

pracovních míst – z toho 300 míst bude v dělnické profesy.  

 

Provozní účely 

Jedná se o vodu, která bude použita pro údržbu zeleně, úklidové a čistící činnosti a pro 

technologické účely ( doplňování topné vody v kotelně). Pro tyto účely se předpokládá průměrná 

spotřeba vody cca 100 l denně.  

 

Technologie výroby PUR 

Voda se používá jako zpěňovací činidlo. Při předpokládané projektované výrobní kapacitě 

polyuretanu bude potřeba cca 1,15 m
3
/den (tj. 270 m

3
/rok) vody jako zpěňovacího činidla. Voda bude 

odebírána z veřejného rozvodu pitné vody. 

 

Tabulka č. 10:  Očekávaný odběr pitné vody v době provozu  FEHRER závod 3 
 FEHRER závod 3 

Počet pracovních dnů za rok 235 

Denní potřeba vod pro sociální účely  - THP zaměstnanci 50 x 60 l cca 3  m
3
/den 

Denní potřeba vod pro sociální účely  - dělnické profese 300 x 120 l cca 36 m
3
/den 

Denní potřeba vod pro úklid cca 0,1 m
3
/den 

Denní potřeba technologických vod  cca 1,15 m
3
/den 

Průměrná potřeba vody Qp 40,25 m
3
/den 

Koeficient denní nerovnoměrnosti Kd 1,25 

Maximální denní potřeba vody Qm =  Qp x Kd 50,313 m
3
/den 

Koeficient hodinové nerovnoměrnosti Kh 2,1 

Maximální hodinová potřeba vody Qh =  Qm x Kh/24 4402 l/h= 1,223 l/s 

Roční potřeba vody   cca 9460 m
3
/rok 

 

 

B.II.3. Ostatní surovinové zdroje 

Spotřeba elektrické energie: 

  Posuzovaný záměr si vyžádá spotřebu elektrické energie, která bude odebírána z veřejného 

rozvodu elektrické energie. Výroba elektrické energie v rámci výroby (např. provoz kogeneračních 

jednotek)  nebude.   

Tabulka č. 11: Předpokládaná spotřeba elektrické energie  

 Přípojný příkon Předpokládaná spotřeba elektrické energie 

Celkem Max. 2 MW cca 3500 MWh/rok 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   19 

 

Spotřeba zemního plynu: 

Zemní plyn bude spalován v kotelnách za účelem vytápění výrobních objektů, skladových hala 

a kancelářských prostor. Dále bude používán i pro výrobu TUV. 

Tabulka č. 12: Předpokládaná spotřeba tepelné energie a zemního plynu  

Požadovaný příkon tepelné energie Spotřeba zemního plynu z veřejné distribuční sítě 

4700 MWh cca 470000 m
3
/h (pro ZP  10 kWh/m

3
) 

 

Spotřeba tepelné energie: 

Pro výrobu tepla budou využity  spalovací zdroje spalující zemní plyn. Předpokládaná 

spotřeba tepelné energie bude cca 4700 MWh.  

 

Spotřeba vstupních surovin a chemických látek při výrobě autodílů 

Firma FEHRER se specializuje na výrobu dílů autosedaček pro různé odběratele. Vyrábět se 

budou díly určené pro nižší, střední i vyšší cenové třídy automobilů. Manuálně náročný provoz 

kompletace dílů do montážních celků se provádí převážně v závodě 2, FEHRER Bohemia s.r.o. 

v Liberci. Českolipský závod 1 a plánovaný závod 3 tak budou specializovány jen na technologii 

vypěňování PUR dílů.  

 

Spotřeba chemických látek  pro výrobu PUR  dílů 

Tabulka č. 13: Spotřeba surovin a chemických látek pro roční výrobu 7000 t PUR dílů 

Č. řádku Všeobecné označení vstupní suroviny Projektovaná spotřeba [t/rok] 

1 Polyol 4375 

2 Isokyanát 2275 

3 Aktivátory, přísady,  a činidla 350 

4 Lepidla a separátory  - celková hmotnost VOC na vstupu do 

procesu  

8,75 

 

 

 

B.II.4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 

Komunikační připojení  

Komunikační připojení do areálu č.1 je navrženo novým vjezdem z veřejné místní 

komunikace, která odbočuje z komunikace Litoměřická a směřuje ke vjezdu do závodu 1.  Stávající 

vjezd je z ulice Litoměřická a ten bude zrušen. Komunikační připojení areálu č. 2 bude stávajícím 

vjezdem, který odbočuje z ulice Litoměřická. Komunikační napojení areálu č. 3 bude stávajícím 

vjezdem, který odbočuje z ulice U Obecního lesa. Tato komunikace tvoří páteřní dopravní komunikaci 

v Průmyslové zóně Česká Lípa - Dubice.  

Nákladní doprava bude vedena po obchvatové komunikaci (ul. U Obecního lesa), která 

odbočuje ze silnice I/9 u Sosnové. Hlavní směry nákladní dopravy jsou po silnici I/9 směr Mladá 

Boleslav a po silnici I/15 směrem k západní státní hranici. V Územním plánu města České Lípa se 

počítá s prodloužením obchvatové komunikace v oblasti Průmyslové zóny Česká Lípa - Dubice 

severozápadním směrem s realizací odbočky do průmyslové zóny mezi závodem 1 a závodem 3.  

Areál č. 1 (skladová hala) bude propojen s areálem č. 3 pomocí technologického a 

komunikačního tunelu, který bude sloužit pro přepravu výrobků mezi objekty. Přeprava mezi areálem 

č. 1 a č. 2 bude vedena po ulici Litoměřická nákladní automobilovou dopravou. 

Realizace záměru počítá s realizací 5 parkovacích míst pro osobní automobily u 

administrativního objektu v areálu č. 3. Parkování zaměstnanců závodu 3 bude na stávajících 

parkovacích plochách FEHRER u vjezdu do areálu č.1. Řešení realizace nových parkovacích ploch 

není předmětem tohoto Oznámení.  

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   20 

 

Tabulka č. 14: Odhad dopravní intenzity VARIANTA A (maximální počet jízd  za den) 

Lokalita Druh dopravního prostředku Průměrný počet jízd z den 

Parkoviště zaměstnanců 

(není předmětem tohoto Oznámení) 
Osobní automobil  133 

Parkoviště v areálu č. 3 Osobní automobil 10 

Vjezd do areálu č. 1 Nákladní auta – suroviny, 

výrobky PUR, odpady, údržba  

10 nákladních vozů 

cca 4 dodávky  

Vjezd do areálu č. 2 Nákladní auta – výrobky PUR, 

suroviny, odpady, údržba 

cca 2 kamiony 

30 nákladních vozů 

cca 2 dodávky 

Vjezd do areálu č. 3 Nákladní auta – výrobky PUR, , 

odpady, údržba 

33 kamionů 

15 nákladních vozů 

10 dodávek 

  

Tabulka č. 15: Odhad dopravní intenzity VARIANTA B (maximální počet jízd  za den) 

Lokalita Druh dopravního prostředku Průměrný počet jízd z den 

Parkoviště zaměstnanců 

(není předmětem tohoto Oznámení) 
Osobní automobil  133 

Parkoviště v areálu č. 3 Osobní automobil 10 

Vjezd do areálu č. 1 Nákladní auta – výrobky PUR, 

odpady, údržba  

10 nákladních vozů 

cca 4 dodávky  

Vjezd do areálu č. 2 Nákladní auta – suroviny, 

výrobky PUR, odpady, údržba 

10 nákladních vozů 

2 dodávky 

Vjezd do areálu č. 3 Nákladní auta – suroviny, 

výrobky PUR, , odpady, údržba 

35 kamionů 

45 nákladních vozů 

10 dodávek 

  

Inženýrské sítě 

 Realizace záměru na zájmové lokalitě nebude vyžadovat vybudování nových inženýrských 

sítí. Využijí se stávající inženýrské sítě přivedené na dotčené pozemky.   

 

 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
B.III.1. Ovzduší 

Předmětem zjišťovacího řízení je výstavba nového závodu na výrobu polyuretanových dílů. 

Výstavba bude probíhat  na 3 lokalitách, které byly nebo jsou využívány pro podnikatelské účely. Byl 

zde areál stavební firmy UNISTA spol. s. r.o. (areál č. 1) a probíhá zde ještě výroba stavebních hmot 

(FRISCHBETON betonárna Česká Lípa areál č. 3). Po realizaci posuzovaného záměru bude dopravní 

zátěž dané lokality zhruba na stávající úrovni. Nákladní automobilová doprava z betonárny a bývalé 

stavební firmy UNISTA spol. s. r.o. bude nahrazena nákladní dopravou závodu 3 FEHRER. Budou 

odstraněny emise TZL z přepravy, manipulace a skladování štěrkopísku v betonárně.  

Z nově zavedené výroby budou do ovzduší vypouštěny emise znečišťujících látek 

z technologie vypěňování  polyuretanových dílů, spalování zemního plynu a ze související dopravy.  

 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Kotelny na zemní plyn 

Areál č. 1 – VARIANTA A i B 

Vytápění nové skladové haly bude zajištěno kotelnou o jmenovitém výkonu 180 kW 

(jmenovitý tepelný příkon 196 kW). Předpokládaná spotřeba plynu pro vytápění nové skladové haly 

bude cca 20000 m
3
/rok.  

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   21 

 

Tabulka č. 16: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  kotelna areálu č. 1  VARIANTA A i B (196 kW, 

spotřeba 20000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,108 0,4 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,0022 0,008 

NOx  1300 
1) 

7,078 26 

CO 320 
1) 

1,74 6,4 

Alfa = 0,116 

 

Areál č. 2 – VARIANTA A i B 

Vytápění nové výrobní (skladové) haly bude zajištěno kotelnou o jmenovitém výkonu 420 kW 

(jmenovitý tepelný příkon 456 kW). Předpokládaná spotřeba plynu pro vytápění nové výrobní haly a 

ohřev TUV bude cca 50000 m
3
/rok.  

 

Tabulka č. 17: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  kotelna areálu č. 2 –VARIANTA A i B  (456 

kW, spotřeba 50000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

0,253 1,0 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,0051 0,02 

NOx  1300 
1) 

16,46 65 

CO 320 
1) 

4,05 16 

Alfa = 0,125 

 

Areál č. 3 – VARIANTA A i B 

Vytápění nové (výrobní) a stávající skladové haly bude zajištěno kotelnou o jmenovitém 

výkonu 3,5 MW (jmenovitý tepelný příkon 3,804 MW). Předpokládaná spotřeba plynu pro vytápění 

nové výrobní haly a ohřev TUV bude cca 400000 m
3
/rok.  

 

Tabulka č. 18: Výpočet emisí pro spalovací zdroj  kotelna areálu č. 3 –VARIANTA A i B  (3,804 

MW, spotřeba 400000 Nm
3 
ZP/rok)  

Znečišťující látka Emisní faktor  

[kg/10
6
 m

3
 ZP] 

Hmotnostní tok emisí  

[mg/s] 

Roční emise 

[kg/rok] 

TZL 20 
1) 

2,11 8 

SO2 2,0 x S tj. 0,4 
1,2) 

0,042 0,16 

NOx  1300 
1) 

137,4 520 

CO 320 
1) 

33,8 128 

Alfa = 0,120 

 

Poznámka 
 1)

 Emisní faktor dle SDĚLENÍ odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují emisní faktory 

podle § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím 

zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
2)

 Obsah síry v zemním plynu je 0,20 mg/m
3
. (Údaj dodavatele ZP firmy RWE). 

 

Technologie výroby  PUR VARIANTA A 

Ve výrobním  objektu v areálu č. 2 budou umístěny dva oválné karusely, mísírna polyolmixu a 

pracoviště lepení vadných dílů. Z technologie vypěňování  PUR dílů  budou do ovzduší emitovány 

těkavé organické látky obsažené v separačních prostředcích a emise polyolu a isokyanátu, které se 

mohou vyskytovat pouze  před dokončením chemické reakce vypěňování tzn. dokud jsou v tekutém 

stavu. Styk polyolu a isokyanátu s volným prostředím je minimalizován technickým uspořádání 

technologie skladování chemických látek, technologie přípravy polyolmixu a samotným 

technologickým postupem vypěňování. Zdrojem těkavých organických látek tak budou převážně 

separační prostředky  a lepidla pro opravy a lepení PUR dílů.  

Na základě údajů v bezpečnostním listu isokyanátu musí být pracoviště, kde se s isokyanátem 

pracuje důsledně odvětráváno. Podle projektové dokumentace bude na každou linku použita 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   22 

 

vzduchotechnická rekuperační jednotka o výkonu 40000 m
3
/h pro odvod vzdušiny z pracovního 

prostoru karuselového vypěňovacího zařízení a stejný výkon bude dimenzován pro přívod čerstvého 

vzduchu do místa obsluhy zařízení. Pro následné operace s vypěněným dílem (opravy lepením) bude 

použita vzduchotechnická rekuperační jednotka o výkonu 30000 m
3
/h.  V mísírně bude použita 

vzduchotechnická rekuperační jednotka o výkonu 20000 m
3
/h. Součástí vzduchotechnických jednotek 

bude i systém pro záchyt TZL. Bude použita dvoustupňová filtrace. Výstupy vzduchotechnických 

jednotek budou vedeny do vnějšího prostředí nad střechu haly, výška ústí bude 15 m na zemí.  

Tabulka č. 19: Očekávaná  hmotnostní bilance rozpouštědel po realizaci posuzovaného záměru, 

závod 3 FEHRER Bohemia s.r.o., Česká Lípa. 

Celková roční spotřeba těkavých organických látek (rozpouštědel) uvedených v §21 písm. a)  dle 

vyhlášky č. 415/2012 Sb. (tj. těkavé organické látky, které jsou klasifikovány jako látky karcinogenní, 

mutagenní a toxické pro reprodukci a jimž jsou přiřazeny standardní věty o nebezpečnosti H340, H350, 

H350i, H360D nebo H360F, nebo které musí být těmito větami označovány, s výjimkou benzinu) 

0 t/rok 

Celková roční spotřeba halogenových těkavých organických látek (rozpouštědel) uvedených v §21 

písm. b) dle vyhlášky č. 415/2012 Sb. (tj. halogenované těkavé organické látky, jimž jsou přiřazeny 

standardní věty o nebezpečnosti H341 nebo H351, nebo které musí být těmito větami označovány) 

0 t/rok 

Celková roční či jednorázová spotřeba těkavých organických látek (rozpouštědel) uvedených v §21 

písm. c)  dle vyhlášky č. 415/2012 Sb. (tj. benzin a těkavé organické látky, které nespadají pod 

písmeno a) nebo b)). 

8,75 

t/rok 

 

Používané chemické látky jsou tvořeny směsí jednotlivých složek. Na základě předložených 

bezpečnostních listů vstupních chemických látek a plánované spotřeby bylo vypočteno procentuální 

složení VOC dle jednotlivých složek.  

 

Tabulka č. 20: Očekávané procentuální hmotnostní složení VOC emitovaných z technologie PUR 

závodě 3 FEHRER v České Lípě 

Složka VOC Označení CAS Složení v emisích VOC  

[%] 

Destiláty ropné, hydrogenované lehké (obsah benzenu 

<0,1%) 

CAS 64742 – 47 - 8 67.05 

Nafta (ropa těžká i lehká)(obsah benzenu <0,1%) CAS 64742 – 48 - 9 

Solventní nafta ropná (obsah benzenu <0,1%) CAS 920 62 – 15 - 2 

Benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná lehká (obsah 

benzenu < 0,1%) 

CAS 64742 – 49 - 0 

Ethanol CAS 64-17-5 8 
Dipropylén glykol CAS 25265-71-8 7 
Glycerin CAS 56-81-5 6.3 

Ethylacetát CAS 141 – 78 - 6 4.9 

Aceton CAS 67- 64 - 1 3.9 
Toluen CAS 108-88-3 1.3 
Xylen CAS 13330-20-7 1.3 
2-ethyl(2-kyanoakrylát) CAS 7085-85-0 0.1 
Butanon CAS 67-64-1 0.1 
Propan-2-ol CAS 141 – 78 - 6 0.02 
Hexan CAS 110-54-3 0.01 
2-butoxyethanol CAS 111-76-2 0.01 
1-propanol CAS 71-23-8 0.01 

 

Další technické údaje o bodových zdrojích znečišťování ovzduší technologie PUR jsou 

uvedeny v příloze Oznámení  -   v Rozptylové studii. 

  

 

 

 

  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   23 

 

Technologie výroby  PUR VARIANTA B 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší budou umístěny v nové přístavbě výrobní haly, která bude 

navazovat na stávající skladové haly v areálu č. 3. Popis zdrojů je shodný jako pro VARIANTU A.  

 

Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 
Působení plošných zdrojů znečišťování ovzduší se po realizaci záměru  nepředpokládá. 

 

Hlavní liniové zdroje znečištění 

Zdroje  liniového znečištění ovzduší budou pouze emise z výfukových plynů, a to z běžné 

dopravy nákladních a osobních automobilů související s provozem závodu 3. 

Realizací závodu 3 FEHRER dojde  k navýšení stávající intenzity osobních automobilů – 

počítá se s celkem 350 zaměstnanci které budou pracovat ve třísměnném provozu. Předpokládá se že 

část zaměstnanců použije městskou hromadnou dopravu, pěší nebo cyklistický způsob dopravy a část 

zaměstnanců přijede svými automobily.  Pro parkování vozidel se budou používat parkovací plochy 

FEHRER u areálu č. 1. Dále dojde k navýšení intenzity nákladní dopravy při dovozu vstupních 

surovin, při převozu výrobků  mezi areálem č. 2 a areálem č. 1, při převozu výrobků mezi areálem č. 2 

a areálem č. 3, při převozu výroků ze závodu 1 do areálu č. 3 a při odvozu hotových výrobků z areálu 

č. 3. Meziareálová doprava bude realizována na krátkém úseku veřejné komunikace na Litoměřické 

ulici a na krátkém úseku veřejné komunikace U Obecního lesa.  

Hlavní trasa nákladní automobilové dopravy do závodu 3 bude vedena po silnici I/9 do 

Sosnové,  zde se odbočí  na obchvatovou komunikaci U Obecního lesa  a do areálu č. 3. Do areálu č. 1 

a č. 2 se z ulice U Obecního lesa odbočí na Litoměřickou ulici, ze které budou realizovány vjezdy do 

areálu č. 1 a č. 2. Pro opačný směr bude sloužit stejná trasa. Uvnitř areálů se nákladní automobily 

budou pohybovat po nejkratší trase k nákladovým rampám nebo ke stáčecímu místu vstupních 

chemických surovin.   

Emise z provozu  automobilů na veřejných komunikacích závisí na řadě faktorů zahrnujících 

vlivy druhu, stáří a technického stavu používaného vozového parku, dále vlivy povrchu komunikace, 

stoupání, klesání a jízdního režimu. Emise z dopravy jsou vyčísleny na úrovni roku 2016, kdy se 

předpokládá zahájení provozu závodu 3. 

 

ad 1) Emise z dopravy v období demolice objektů a výstavby: 

V době demolic stávajících objektů v areálu č. 1 (demolice všech objektů), v areálu č. 3 

(demolice objektu p.č. 5427/7 a demontáž celé technologie betonárny FRISCHBETON) a v době 

výstavby nových hal dojde k určitému nárůstu provozu nákladních automobilů na přilehlých 

komunikacích. Nárůst dopravy bude časově proměnný, způsobí určité zvýšení imisí znečišťujících 

látek z výfukových plynů, zásadní měrou však nezhorší současnou situaci stávajících koncentrací 

oxidu uhelnatého, oxidů dusíku a organických látek v této lokalitě. 

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic 

ČR „Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních 

parametrů v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM 

Praha v roce 2010. Průměrná stáří těžkých nákladních vozidel pohybujících se na veřejných 

komunikacích v roce 2010 byla 7,6 roku. 

 

Tabulka č. 21: Struktura aktuálního dynamického vozového parku těžkých nákladních vozidel v ČR 

(stav k roku 2009 a odhad roku 2015) 
Norma EURO Složení k roku 2009  [%] Odhad složení k roku 2015  [%] 

EURO 5 7,3 cca 28 

EURO 4 31,5 cca 43 

EURO 3 38,7 cca 21 

EURO 2 14,2 cca 4 

EURO 1 4,1 cca 2 

Před EURO 4,2 cca 2 

 

 Pro odhad množství emisí z dopravy nákladních vozidel na staveništi lze použít následujících 

zjednodušených předpokladů: 

http://www.rsd.cz/rsd


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   24 

 

  - při demolici objektu a výstavbě nových hal budou využity převážně těžká nákladní 

vozidla a mechanismy  se vznětovými  motory  

  - počet výše uvedených vozidel (jízd)  - cca 75 / den 

  - pojezdy vozidel po staveništi   - cca 0,25 km 

  - předpokládaná doba s požadavkem na nákladní dopravu  -  cca 200 dní 

 

Z následující tabulky  je  patrné množství emisí produkované zvýšenou dopravou při výstavbě 

posuzovaného záměru. 

 

Tabulka č. 22: Předpokládaný odhad množství emisí ze stavební techniky a z dopravy na staveništi  

 CO [g/den] NO2 [g/den] PM10 [g/den] BNZ [g/den] B(a)P [ug/den] 

Nákladní doprava  151,58 84,11 4,2 0,47 6,19 

 CO  

[kg/výstavbu] 

NO2 

 [kg/výstavbu] 

PM10 

[kg/výstavbu] 

BNZ 

[kg/výstavbu] 

B(a)P 

[mg/výstavbu] 

Nákladní doprava  30,32 16,82 0,84 0,094 1,24 

Poznámka: Výše uvedená tabulka prezentuje přibližný odborný odhad. Přesnější hodnoty lze stanovit 

až po výběrovém řízení dodavatele stavby a upřesnění typu a stáří použité techniky. Výpočet zahrnuje 

kontinuální pracovní činnost na staveništi, kdy jsou motory stavebních strojů a nákladních vozů 

zahřáté.  

 

ad 2) Emise z dopravy při provozu   

Pro vyčíslení emisí z dopravy na komunikaci se vychází z průměrné rychlosti, typu vozidla a 

sklonu komunikace.  Při výpočtu emisí se předpokládá, že při odjezdu z posuzovaného areálu budou 

motory studené a katalyzátory tak budou neúčinné. Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný 

úsek komunikace byly použity emisní dopravy motorových vozidel, které jsou uvedeny na internetové 

stránce MŽP. Jako průměrná výpočtová rychlost je uvažováno 20 km/h  

Průměrná skladba vozidel a stáří automobilů byla převzata ze studie Ředitelství silnic a dálnic 

ČR „Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku na silniční síti v ČR a jeho emisních 

parametrů v roce 2010“ (zdroj -  http://www.rsd.cz/rsd). Pro ŘSD studii vypracovala firma ATEM 

Praha v roce 2010. Průměrné stáří osobních vozidel pohybujících se na veřejných komunikacích 

v roce 2010 byla 8,5 roku, pohon osobních automobilů je u 57,14 % vozidel zajištěn benzinovými 

motory, u 42,77 % je zajištěn naftovými motory a u 0,04 % vozidel je zajištěn na  LPG nebo na zemní 

plyn.  V následující tabulce je uvedeno složení aktuální dynamické skladby vozového parku dle norem 

EURO.  Jedná se o odlišné údaje, než jsou uváděny na základě dat z registrů vozidel, kde je průměrné 

stáří vozidel udáváno 14,5 roku. Nejstarší registrovaná vozidla se však na komunikacích běžně 

nepohybují.  

 

Tabulka č. 23: Struktura aktuálního dynamického vozového parku osobních automobilů v ČR (stav 

k roku 2010 a odhad roku 2016) 
Norma EURO Složení k roku 2010  [%] Odhad složení k roku 2016  [%] 

EURO 5 2,1 cca 20 

EURO 4 40,3 cca 52 

EURO 3 24,8 cca 16 

EURO 2 21,6 cca 7 

EURO 1 5,7 cca 3 

Před EURO 5,4 cca 2 

Pro výpočet měrných délkových emisí pro daný úsek komunikace byly použity emisní faktory 

dopravy motorových vozidel dle programu MEFA 13 verze 1.05 pro výpočet emisí z dopravy. Na 

základě stavebního uspořádání  byly odhadnuty dopravní trasy pro nákladní a osobní automobilovou 

dopravu.   

 

 

 

 

http://www.rsd.cz/rsd


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   25 

 

Vliv osobní a nákladní automobilová doprava 
 

Výpočet je proveden dle údajů o intenzitě související automobilové dopravy uvedené v kapitole B.II.4.  

 

 

Tabulka č. 24: Celkové roční emise ze související posuzovaného záměru VARIANTA A 
Komunikace    NOX  

 [kg/rok] 

CO 

 [kg/rok] 

PM10  

[kg/rok] 

PM2,5  

[kg/rok] 

BNZ  

[kg/rok] 

B(a)P  

[mg/rok] 

Parkoviště zaměstnanců 34.04917 55.84574 2.388605 1.863046 2.48226 103.357 

Parkoviště v areálu č. 3 2.694829 4.419924 0.189047 0.147451 0.196459 8.180213 

Vjezd do areálu č. 1 0.39775 0.499881 0.051886 0.037947 0.000991 1.168521 

Vjezd do areálu č. 2 3.15636 3.759616 0.385644 0.291742 0.009315 8.838604 

Vjezd do areálu č. 3 14.50736 22.22758 2.233905 1.73917 0.074165 25.39593 

Celkem - doprava 54.805469 86.752741 5.249087 4.079356 2.76319 146.94027 

Koeficient ALFA  = 0,416 

 

Tabulka č. 25: Celkové roční emise ze související posuzovaného záměru VARIANTA B 
Komunikace    NOX  

 [kg/rok] 

CO 

 [kg/rok] 

PM10  

[kg/rok] 

PM2,5  

[kg/rok] 

BNZ  

[kg/rok] 

B(a)P  

[mg/rok] 

Parkoviště zaměstnanců 34.04917 55.84574 2.388605 1.863046 2.48226 103.357 

Parkoviště v areálu č. 3 2.694829 4.419924 0.189047 0.147451 0.196459 8.180213 

Vjezd do areálu č. 1 0.39775 0.499881 0.051886 0.037947 0.000991 1.168521 

Vjezd do areálu č. 2 1.011491 1.318111 0.129618 0.094122 0.002547 2.919664 

Vjezd do areálu č. 3 19.42577 26.43703 2.750695 2.160362 0.088986 40.23094 

Celkem - doprava 57.57901 88.520686 5.509851 4.302928 2.771243 155.85634 

Koeficient ALFA  = 0,416 
 

 

B.III.2. Odpadní vody 

Odpadní vody budou klasického splaškového a městského  charakteru (splaškové vody) a dále 

budou vznikat vody povrchové (neznečištěné atmosférické srážky ze zpevněných ploch uvnitř areálu 

FEHRER). Vzhledem k tomu, že posuzovaný záměr je na lokalitě areálu č. 1 a č. 3  realizován na 

zastavěných pozemcích se stavebními objekty nebo s nepropustnými manipulačními plochami nedojde 

zde ke změně v produkci povrchových vod ani nedojde ke změně recipientu dešťových vod. Ke změně 

dojde u areálu č. 2, který je v době zpracování tohoto Oznámení tvořen nezastavěnou plochou  a 

plochou s trvalým travním porostem. Zde bude místo vsakování srážkových vod realizován odvod 

srážkových vod do nejbližšího recipientu (do kanalizačního řádu).  

Technologie výroby PUR neprodukuje odpadní technologické vody.   

 

SRÁŽKOVÉ (DEŠŤOVÉ) VODY: 

Dešťové  vody jsou dále děleny na dešťové vody: 

 ze střech objektů 

 z parkovišť, manipulačních ploch  a  komunikací 

K dešťovým vodám ze střech objektů mohou být přiřazeny také srážkové vody odtékající ze 

sadových úprav a zatravněných ploch. Během vegetačního období ze správně provedených sadových 

úprav bude docházet k povrchovému odtoku srážkových vod pouze výjimečně při přívalových deštích. 

Zároveň správně provedené sadové úpravy se zapojeným porostem nedovolí splachování zemních 

částic. K povrchovému odtoku z ozeleněných ploch bude tedy především docházet při jarním tání 

sněhu, kdy zmrzlá půda brání vsakování. 

Stáčecí místo vstupních chemických látek bude vybaveno dostatečně  dimenzovanou  

bezodtokovou havarijní  jímkou.  

 

Srážkové vody areál č. 1 
V době zpracování Oznámení byla plocha areálu č. 1 zastavěna objekty a byla zde realizována 

manipulační plocha pro parkování stavebních strojů. Realizací záměru tudíž nedojde k podstatné 

změně v nakládání se srážkovými vodami.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   26 

 

Tabulka č. 26: Srážkové vody areál č. 1 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY A i B) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha –nová skladová hala areál č. 1  cca 680 0.900 612 12.24 

Parkoviště    0 0.900 0 0 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 945 0.800 756 15.12 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 cca 265 0.300 79.5 1.59 

CELKEM  1890 - 1447.5 28.95 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  1447,5 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 994 m
3
/rok   

 

Srážkové vody areál č. 2 
V době zpracování Oznámení byla plocha areálu č. 2  nezastavěna objekty, byl zde skladován 

sypký stavební materiál  a byla zde zelená plocha tvořena travním porostem. Realizací záměru tudíž 

dojde k podstatné změně v nakládání se srážkovými vodami – bude zamezeno vsakování srážkových 

vod do půdy.  

  

Tabulka č. 27: Srážkové vody areál č. 2 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY A) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha –nová výrobní hala areál č. 2 + 

zastřešení stáčecího místa  

 cca 1647 0.900 1482.3 29.646 

Parkoviště    0 0.900 0 0 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 1356 0.800 1084.8 21.696 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 cca 297 0.300 89.1 1.782 

CELKEM  3300 - 2656.2 53.124 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  2656.2 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 1825 m
3
/rok   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   27 

 

Tabulka č. 28: Srážkové vody areál č. 2 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY B) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha –nová skladová hala areál č. 2  cca 1560 0.900 1404 28.08 

Parkoviště    0 0.900 0 0 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 1443 0.800 1154.4 23.088 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 cca 297 0.300 89.1 1.782 

CELKEM  3300 - 2647.5 52.95 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  2647.5 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 1819 m
3
/rok   

 

Srážkové vody areál č. 3 
V době zpracování Oznámení byla plocha areálu č. 3 zastavěna objekty a byla zde realizována 

manipulační plocha pro skladování stavebních hmot a parkování stavebních strojů (nákladní auta, 

AUTOMIXY). Realizací záměru tudíž nedojde k podstatné změně v nakládání se srážkovými 

vodami.  

  

Tabulka č. 29: Srážkové vody areál č. 3 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY A) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha – skladové haly a administrativní 

objekt  

 cca 15590 0.900 14031 280.62 

Parkoviště    75 0.900 67.5 1.35 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 11215 0.800 8972 179.44 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 0 0.300 0 0 

CELKEM  26880 - 23070.5 461.41 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  23070.5 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 15849 m
3
/rok   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   28 

 

Tabulka č. 30: Srážkové vody areál č. 3 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY B) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha – skladové haly a administrativní 

objekt + zastřešení stáčecího místa 

 cca 15677 0.900 14109.3 282.186 

Parkoviště    75 0.900 67.5 1.35 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 11128 0.800 8902.4 178.048 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 0 0.300 0 0 

CELKEM  26880 - 23079.2 461.584 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  23079.2 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 15855 m
3
/rok   

 

 

 

Odlučovač lehkých kapalin 

Hlavním možným kontaminantem z parkoviště  a manipulačních ploch budou látky ropného 

charakteru (NEL). Srážkové vody z oblasti manipulačních ploch a z parkoviště, které by mohly 

obsahovat látky ropného charakteru budou odváděny přes odlučovač lehkých kapalin. Odlučovač 

lehkých kapalin je plánován u parkoviště osobních automobilů.  

 

SPLAŠKOVÉ VODY: 

Produkce odpadních vod při výstavbě 

Odpadní vody, které budou produkovány v době výstavby, budou představovat především 

vody znečištěné v průběhu stavebních prací. Půjde jednak o vody použité v rámci technologických 

postupů, jednak o vody produkované v rámci mytí stavební techniky a zařízení. Množství těchto vod 

není za současného stavu znalostí možno odhadnout. Pro mytí stavebních strojů a zařízení však budou 

ze strany dodavatelů stavby dodržovány předpisy na ochranu vod. Mytí bude probíhat v zařízeních k 

tomuto účelu zřízených. Při čištění komunikací mohou být kromě ručního čištění a zametacích vozů 

nasazeny i vozy kropící. Jejich nasazení má význam především v době suchých ročních období, kdy 

dochází na komunikacích zatížených staveništní dopravou k vyšší prašnosti. Zde je třeba upozornit na 

skutečnost, že je třeba dbát, aby voda znečištěná nerozpustnými částicemi neucpávala kanalizační 

vpusti, či nezanášela kanalizační řad v místech, kde bude kropící technika použita. 

Splaškové odpadní vody budou vznikat na stavbě v omezeném množství. Předpokládáme 

použití chemických WC. Očekáváme, že sociální zařízení, včetně sprch pro pracovníky bude 

situováno do prostorů stavebních dvorů, které budou napojeny na stávající inženýrské sítě včetně 

kanalizace.  

 

Produkce technologických odpadních vod  po realizaci záměru 

 Vyčíslení je provedeno pro všechny tři areály najednou a pro plánovaný počet zaměstnanců 300 

v dělnické profesi a 50 ostatních zaměstnanců.  

 

Bilance splaškových vod  

Bilance splaškových vod odpovídá bilanci spotřeby vody (kap.B II.2 tohoto oznámení) tj. 

bude produkováno cca 39,1 m
3
/den.  Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d) = 261 EO). 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   29 

 

Tabulka  č. 2: Bilance splaškových odpadních vod 
Průměrné denní množství  Qd= 39,1  m

3
/den  

Roční množství splaškové odpadní 

vody 

Qr= 9188,5 m
3
/rok  

Znečištění  splašků     

Počet EO EO = 261   

BSK5  60,00 g.BSK5/EO 

Celkové denní množství BSK5  15,66 kg.BSK5/den 

Koncentrace BSK5 v OV  400  mg.BSK5/l  

Nerozpustné látky  NL  55,00 g.NL/EO  

Celkové denní množství NL  14,36 kg.NL/den  

Koncentrace NL v OV  367,1  mg.NL/l  

 

Lapol 

Pro odstranění tuků z odpadních vod  v místě podávání dovážených jídel (jídelna pro zajištění 

stravování pracujících) bude použito zařízení pro záchyt tuků v odpadních vodách.  

 

Typ, projektovaná kapacita a účinnost čištění odpadních vod v rozhodujících ukazatelích 

znečištění 

  Vzhledem k charakteru odpadních vod není třeba žádných zvláštních opatření pro úpravu 

splaškových odpadních vod. Vzhledem k uvedeným okolnostem se nepředpokládá instalace zvláštních  

čistících zařízení. Srážkové vody z manipulačních plochy a parkoviště v areálu č. 3 budou procházet 

odlučovačem lehkých kapalin.  

 Nutnou součástí opatření k omezení rizika možného úniku závadných látek je mimo technická 

opatření i vypracování havarijního plánu a příslušných provozních řádů. 

 

 

Charakter recipientu 

Městská  kanalizace 

Ve městě Česká Lípa existuje jednotná veřejná městská kanalizace, která odvádí odpadní vody 

do městské čistírny odpadních vod. Městské (veřejné) kanalizace jsou určeny k hromadnému 

odvádění, popřípadě i zneškodňování odpadních a srážkových vod z obcí a sídlišť. Provoz veřejné 

kanalizace se řídí kanalizačním řádem, který stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečištění vod 

vpouštěných do veřejné kanalizace.  

 

Popis ČOV Česká Lípa 

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV ve dvoulinkovém provedení s lapákem štěrku před 

vstupním čerpáním, s hrubým mechanickým předčištěním jemnými česlemi a provzdušňovaným 

lapákem písku se zachycováním tuků, s usazovacími nádržemi a s aktivačním procesem systému RA-

RO-SA-D-N s jemnobublinnou aerací a simultánním srážením fosforu solí železa. Regenerace kalu je 

s předřazenou anoxickou zónou (RA) a s oxickou zónou (RO) s jemnobublinnou aerací, s dodávkou 

části mechanicky předčištěné vody a dávkováním kalové vody z odvodnění. Aktivace je s anoxickým 

předřazeným selektorem (SA), s denitrifikací (D) s přiváděním interní recirkulace a rozdělenou na 

trvale anoxickou část (D1) a částmi, které mohou být provozovány jako anoxické (D2, D3), nebo 

oxické (N3, N2), s nitrifikací (N1) s jemnobublinnou aerací a odběrem interní recirkulace a s podélnou 

vyhrnovanou dosazovací nádrží s odběrem vratného a přebytečného kalu do jímek na přítoku. ČOV je 

bez oddělování dešťových vod za usazovací nádrží. 

Dešťové vody jsou na ČOV odlehčovány za hrubým předčištěním pomocí obtoku biologické 

části ČOV. 

(zdroj: KANALIZAČNÍ ŘÁD pro jednotný kanalizační systém Česká Lípa a oddílný kanalizační 

systém Horní Libchava a Sosnová zakončený čistírnou odpadních vod Česká Lípa) 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   30 

 

Odpadní vody ze závodu 3 FEHRER budou  klasického splaškového charakteru – 

nepředpokládá se překročení limitních  hodnot  kontaminantů, které jsou uvedeny v kanalizačním 

řádu. 

  

Celkové zhodnocení vypouštěných odpadních a srážkových vod 
Množství odpadních i srážkových vod bylo vypočteno z teoretických předpokladů a v provozu 

lze očekávat spíše nižší hodnoty. Produkované znečištění svým složením neovlivní provoz ČOV.  

 

 
B.III.3. Odpady (nezahrnuté v exhalacích a v odpadních vodách) 

Během  výstavby a provozu nového závodu 3 FEHRER  lze předpokládat vznik  odpadů 

uvedených dále v tabulkách a kategorizovaných podle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, a způsob 

nakládání s nimi. Jedná se především o odpady z přípravy území, demolic objektů, kácení stromů a 

přesuny zemin v rámci potřebných terénních úprav a odpady z provozu závodu 3 FEHRER. Druhová 

skladba odpadů a produkovaná množství jednotlivých odpadů, zejména v etapě výstavby, nemohou 

být v této fázi přípravy stavby při dané úrovni znalostí přesně určena.  

S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

 

a)  Odpady  z přípravy území. 

Příprava území – hrubé terénní úpravy řeší staveniště z hlediska provedení zemních prací, 

které představují vytvoření upravených ploch jak pod stavebními objekty tak i pod příslušnou části 

dopravních ploch komunikací, parkoviště a manipulační plochy. Před prováděním prací musí být ze 

zájmové plochy odstraněny nebo přeloženy všechny stávající nadzemní i podzemní inženýrské sítě. 

Předpokládá se vznik  demoličního odpadu a to v areálu č.1 a v areálu č. 3. Tento odpad bude 

předáván oprávněným osobám. Oprávněná osoba k převzetí odpadu musí být provozovatelem zařízení 

k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu. Co se týká 

výkopových zemin či hlušiny, předpokládá se, že budou využity v místě stavby na vyrovnání terénu a 

sadové úpravy. Odpadem nejsou zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během stavebních činností, 

pokud vlastník prokáže, že budou použity v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití 

nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. Některé materiály z přípravy území 

mohou být využívány jako tzv. vedlejší produkt – musí však splňovat všechny atributy § 3, odst.5 

zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. Pokud by byly k terénním úpravám využívány odpady, je nutné 

mít k tomu souhlas Krajského úřadu k zařízení k využití odpadu na povrchu terénu.    

Charakteristice možných odpadů, vznikajících v této fázi, vychází ze zkušeností z přípravy 

území obdobných staveb. Je nutno uvažovat především s odpady ze  škály uvedené  v Katalogu 

odpadů ve skupině 17:  Stavební a demoliční odpady. Především se bude jednat o následující možné 

odpady: 

 

 

Tabulka  č. 3: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při demolicích a přípravě území. 
Kód Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle Katalogu odpadů Kat. 

17 01 01 Beton O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   31 

 

Kód Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle Katalogu odpadů Kat. 

20 03 04 Kal ze septiků, žump a  z chemických toalet O 

 

K odpadu kat. č.: 17 05 03: 

I když se nepředpokládá plošná kontaminace starými zátěžemi v oblasti, je nutno při přípravě 

staveniště i při vlastních stavebních pracích věnovat této možnosti patřičnou pozornost.  V případě, že 

k výskytu tohoto druhu odpadu dojde (např. poblíž silnice), je nutno zajistit vyhodnocení rozsahu 

výskytu takto kontaminované zeminy, zajistit její odtěžení a oddělené uložení v souladu s předpisy  

platnými v odpadovém hospodářství. Dále pak je nutno zajistit konečné zneškodnění tohoto odpadu 

prostřednictvím oprávněné organizace, a to buď asanací (dekontaminací) na místě vzniku nebo 

v příslušném zařízení, nebo uložením na skládku příslušné skupiny, pokud to umožní limitní 

koncentrace škodlivin, obsažených v odpadu. 

 

Obecně: 

V rámci další přípravy stavby musí být struktura odpadů upřesněna, zejména musí být ověřeno, 

zda dojde ke vzniku výše uvedených nebezpečných odpadů, musí být určeny způsoby zajištění 

nakládání s odpady dle platných předpisů v odpadovém hospodářství a zajištěno jejich zneškodnění 

prostřednictvím oprávněných odběratelů. V rámci přípravy stavby musejí být vyjasněny kompetence 

mezi investorem a dodavatelem stavby o tom, který subjekt bude zajišťovat náležité zneškodnění 

odpadů vzniklých při výstavbě. 

 

b) odpady vznikající ve fázi výstavby 
Při vlastní výstavbě  budou vznikat odpady typické pro stavební činnost tohoto druhu a rozsahu.  

V průběhu počáteční fáze výstavby bude nutné provést výkopové práce, terénní úpravy a teprve potom 

budou následovat stavební a montážní práce. Vhodná část přebytečného výkopku bude použita pro 

hrubé terénní úpravy  Pokud bude využit k terénním úpravám odpad, bude je možné provádět pouze 

na základě rozhodnutí krajského úřadu jako zařízení na využití odpadu na povrchu terénu.  

Výčet druhů odpadů vychází ze zkušenosti z obdobných staveb. Zdrojem odpadů bude 

především úprava terénu pro přípravu staveniště, odpady stavebních materiálů (úlomky) apod. Během 

celé fáze výstavby lze očekávat vznik celé řady odpadů, ve větším množství budou vznikat druhy 

odpadů, uvedené v následující tabulce. 

 Struktura vznikajících odpadů bude v podstatě obdobná jako výše v první tabulce – odpady 

z demolic a přípravy území s tím, že bude minimalizován výskyt odpadů kat. „N“.  

 Přehled odpadů vznikajících při výstavbě vychází z údajů uvedených v projektových 

dokumentacích pro stavby obdobného charakteru. Dále jsou uvedeny odpady, které mohou vznikat 

s ohledem na použité stavební technologie a konstrukční materiály. 

 V době zpracování tohoto oznámení nebyly k dispozici údaje o pravděpodobném množství 

těchto odpadů. 

 

Tabulka  č. 4: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě. 

Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle 

Katalogu odpadů 
Kat. Charakteristika vzniku 

03 01 04 Hobliny, odřezky, dřevěná deska dřevotřísky N Stavební materiály 

03 01 05 Piliny, hobliny, dřevo, neuvedené pod 03 01 04 O Stavební materiály 

08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
N 

Z nátěrových prací 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 02 Plastové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 03 Dřevěné obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 04 Kovové obaly O Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 01 10  
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 
N 

Od materiálů použitých pro výstavbu 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály… 

znečištěné nebezpečnými látkami 
N 

Materiál použitý na čištění součástí, 

popř. na záchyt úkapů ropných látek. 

17 01 01 Beton O Stavební materiály 

17 01 02 Cihly O Stavební materiály 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   32 

 

17 01 03 Keramika O Stavební materiály 

17 02 01 Dřevo O Stavební materiály 

17 02 02  Sklo O Stavební materiály 

17 02 03 Plasty O Stavební materiály 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky, 

nebo nebezpečnými látkami znečištěné 
N 

Odpady použitých stavebních materiálů 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 05 Železo a ocel O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 07 Směsné kovy  O Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N Odpady použitých stavebních materiálů 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O Odpady kabelů použitých při výstavbě 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O Výkopek 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 

a 17 06 03 
O 

Zbytky konstrukčních materiálů 

použitých při výstavbě 

17 09 03 

Jiné stavební a demoliční odpady (včetně 

směsných stavebních a demoličních odpadů) 

obsahující nebezpečné látky 

N 

Podíly odpadů z výstavby znečištěné 

použitými nebezpečnými látkami a 

přípravky. 

17 09 04 
Směsné stavební  a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
O 

Odpady použitých stavebních materiálů 

20 01 11  Textilní materiály O Odpady použitých stavebních materiálů 

20 01 21 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

N 
Osvětlení. Bude minimalizováno 

formou zpětného odběru výrobku. 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O Odpady ze zeleně 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Od pracovníků na stavbě 

20 03 03 Uliční smetky O Úklid venkovních ploch 

20 03 04 Kal ze septiků, žump a chemických toalet O  

Součástí smlouvy mezi investorem a hlavním dodavatelem stavby bude i podmínka, že hlavní 

dodavatel stavby je zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu výstavby 

(včetně odpadů vznikajících činností subdodavatelů na stavbě), včetně jejich následného využití nebo 

odstranění (tato povinnost bude zapracována do smlouvy o provedení prací), a investor vytvoří na 

staveništi potřebné podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů. Pro 

kvantifikaci jednotlivých druhů odpadů nejsou v této fázi přípravy stavby k dispozici potřebné údaje. 

Během výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu 

s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a bude provedeno upřesnění 

kategorizace vzniklých odpadů. 

 

c) odpady během provozu.  

Po zahájení výroby polyuretanových dílů budou produkovány stejné druhy odpadu jako jsou 

produkovány v závodě 1 FEHRER. V následující tabulce je uveden seznam odpadů, které budou 

v závodě 3 produkovány.  

Tabulka č. 31: Přehled a kategorizace odpadů firmy FEHRER Bohemia s.r.o. Česká Lípa                                              

Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

04 02 10 Organické hmoty z přírodních produktů (např. tuk, vosk) O/N 

07 02 01 Promývací vody a matečné louhy N 

07 02 13 Plastový odpad O 

07 06 04 Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a  matečné louhy N 

08 03 18 Odpadní tiskařský toner O 

08 04 09 Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická rozpouštědla N 

08 05 01 Odpadní isokyanáty N 

12 01 10 Syntetické řezné oleje N 

13 01 10 Nechlorované  hydraulické minerální oleje N 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje N 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů olej N 

14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   33 

 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 04 Kovové obaly (obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly nebo obaly 

těmito látkami znečištěné) 

O/N 

15 02 02 Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

nespecifikovaných) 

N 

16 01 10 Výbušné součásti (např. airbagy) N 

16 05 08 Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 

16 06 01    Olověné akumulátory N 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 

a 17 09 03 

O 

19 08 02 Odpady z lapáků (O/N) O/N 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorflurovodíky N 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky N 

20 01 33 Baterie  a akumulátor, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 

16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

N 

20 01 35  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 

neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23  

N 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 0301 Směsný komunální odpad O 

20 03 04 Kal ze septiků a žump O 

20 03 07  Objemný odpad O 

 

Po zahájení výroby PUR dílů bude produkováno cca 590 t odpadů za rok. 

 

Způsob nakládání s odpadem 

Nakládání s odpady bude řešeno pomocí firmy s příslušným oprávněním (pro závod 1 

zajišťuje firma Ing. Vlastimil Ladýř, Česká Lípa, IČ 443 786 53). Pravidelně bude vedena evidence 

odpadů, bude prováděno hlášení o produkci a nakládání s odpady. Shromažďovací místa 

nebezpečných odpadů budou označena příslušnými štítky a identifikačním listem nebezpečného 

odpadu. Místa a nádoby pro nebezpečný odpad budou odpovídat  příslušnému nakládání s ním a 

budou zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům 

znečišťujících látek. 

V objektech budou stálá místa pro stání sběrových nádob. Rovněž bude určeno místo pro 

shromažďování odpadů, upravené pro separovaný sběr. Vytříděné využitelné části odpadu budou 

předávány zpracovatelům.  

 

 

 
B.III.4. Ostatní výstupy 

Hluk, vibrace 

K navýšení hlukové zátěže zájmové lokality bude přispívat doprava související s  provozem 

závodu 3  a průmyslové stacionární zdroje hluku umístěné na stavebních objektech závodu 3.  

Problematikou hluku ve vnějším prostředí se zabývá hluková studie, která je samostatnou částí 

Oznámení a je uvedena v příloze. Hluková studie vlivu areálu FEHRER byla zaměřena  na nejbližší 

obytnou oblast. Byly provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku ve zvolených 

referenčních bodech u nejbližších objektů hygienické ochrany. Z této studie jsou v této kapitole 

uvedeny pouze závěry. 

 

 Očekávaný vliv  provozu po realizaci záměru  

Byl proveden výpočet ekvivalentní hladiny hluku v denní  a noční době z budoucího provozu 

závodu 3 FEHRER. Jako pozaďové hodnoty oblasti byl uvažován vliv dopravy na nejbližších 

komunikacích. Intenzita dopravy byla převzata ze sčítání dopravy z roku 2010 (uvedeno na 

internetové stránce ředitelství silnic a dálnic ČR). Výpočet byl proveden pro VARIANTU A a 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   34 

 

VARIANTU B. Předpokládané mírné navýšení ekvivalentních hladin hluku se projeví jen u 

nejbližších objektů hygienické ochrany a nepřekračuje hranici hodnotitelnosti, která je stanovena pro 

hlukový nárůst o více jak 0,9 dB(A).  

Při hodnocení očekávaného vlivu hluku z provozu závodu 3 FEHRER se neočekává 

překročení limitní hodnoty 50 dB(A) pro denní dobu a 40 dB(A) pro noční dobu u všech okolních 

objektů hygienické ochrany. Podrobné číselné hodnoty jsou uvedeny v příloze  - Hlukové studii.   

 

 

B.III.5. Doplňující údaje 

    Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Oblast Průmyslové zóny Česká Lípa - Dubice patří mezi území, kde je převažující kategorie 

radonového indexu geologického podloží hodnocena jako přechodná (nehomogenní kvarterní 

sedimenty). Pro zjištění radonového indexu  pozemku pro stavby s obytnými a pobytovými místnostmi 

se musí provést měření radonu na stavebních pozemcích. Na zájmové lokalitě nebude umístěn žádný 

zdroj radioaktivního ani elektromagnetického záření.  

 

    Zápach 

Vzhledem k nízké očekávané imisní koncentraci těkavých organických látek ze stávajícího 

závodu 1 z plánovaného závodu 3 FEHRER u nejbližších chráněných objektů hygienické ochrany 

nepředpokládá se, že bude posuzovaný záměr zdrojem zvýšeného zápachu.  

 

 

 

 

ČÁST  C.  

 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH  RIZIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

 
Územní systém ekologické stability krajiny 

 Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních společenstev, 

kterou je nutné udržovat.  

Co se týká samotné zájmové lokality, nenachází se přímo na ní žádný významný prvek ÚSES. 

Nejbližší takový prvek leží severním směrem za hranici dotčených pozemků, kde prochází  lokální 

biokoridor LBK 1. Plánovaný záměr nenaruší výše uvedený prvek ÚSES. 

  

Zvláště chráněná území 

Lokalita výstavby nespadá do zvláště chráněného území ve smyslu zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území národního parku, chráněné krajinné oblasti, 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky ani 

přechodně chráněné plochy.  

Nebližší velkoplošné chráněné území je CHKO České středohoří jehož hranice je vzdálena cca 

2,7 km  západním směrem, CHKO Lužické hory jež je vzdálena cca 10 km severním směrem a CHKO 

Kokořínsko jež je vzdálena 8 km jihozápadním směrem. Posuzovaná výstavba tato území neovlivní. 

Posuzované území je součástí CHOPAV Severočeská křída. 

 

Přírodní rezervace, památky a parky: 

Nejbližší chráněné území  - Národní přírodní památka Peklo (jedná se o skalnaté údolí 

Robečského potoka mezi Českou Lípou a osadou Karba) je vzdálena cca 1,6 km jihozápadně od 

dotčených pozemků. Posuzovaný záměr výše uvedené chráněné území neovlivní. 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   35 

 

Významné krajinné prvky  (VKP) 

 Přímo na zájmové lokalitě se nenachází žádný registrovaný významný krajinný prvek. VKP ze 

zákona je niva řeky Ploučnice, která protéká u severní hranice závodu 1 FEHRER. Hranice nivy 

Ploučnice prochází podél severní hranice areálu č. 1 a č. 2. 

 

Obr.  č. 5: Výřez mapových podkladů Územní plán Česká Lípa – 9. Schéma – Příroda a krajina, 

s vyznačením umístění areálu č.1, 2 a 3 závodu 3 FEHRER,  měřítko 1 : 13 250 

 

Fauna a flora 

Zastoupení fauny a flory přímo na ploše areálu č. 1 a č. 3 není - jedná se o zcela zastavěné 

pozemky se zpevněnými plochami bez vegetace. Zde není žádná flóra a nejsou zde podmínky pro 

výskyt fauny. V areálu č. 2 byla v době zpracování Oznámení  v jižní části skládka zeminy a  sypkého 

stavebního materiálu.  

 

Areál č. 2 Areál č. 1 

Areál č. 3 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   36 

 

Flora – areál č. 2: 

V severní části pozemku je udržovaný travní porost. Dle stavu trávníku se jedná o pravidelně 

sekanou udržovanou lokalitu. Zájmová plocha je bez náletových dřevin. Ve střední části areálu stojí 6 

vzrostlých borovic lesních (Pinus sylvestris L.) Obvod kmenů ve výši 130 cm nad zemí přesahuje 80 

cm.  

 

Fauna: 

Z volně žijících živočichů se v zájmové lokalitě a jejím okolí můžeme setkat s běžně se 

vyskytujícími druhy (obecný výčet): hlemýžď zahradní (Helix pomatia), žížala obecná (Lumbricus 

terrestris), kobylka obecná (Platycleis denticulata), kobylka zelená (Tettigonia viridissima), slíďák 

tlustonohý (Alopecosa cuneata), škvor obecný (Forticula auricularia), vosa obecná (Paravespula 

vulgaris).  

Z ptačích druhů lze očekávat druhy běžně se vyskytující u lidských sídlišť, jako je kos černý 

(Turdus merula), vrabec obecný (Passer domesticus), sýkora koňadra (Parus major), sýkora modřinka 

(Parus caeruleus) nebo straka obecná (Pica pica) a další.  

Z hlediska fauny ovlivňuje charakter předmětného území zásadním způsobem její distribuci  – 

tj. jedná se o pozemky důsledně oplocené plotem s malými oky nebo plechovým plotem, obklopené 

převážně zastavěnými plochami a dopravními komunikacemi Biologická diverzita podobných 

stanovišť je z hlediska ochrany fauny nepříliš významná. V posuzovaném území lze očekávat většinou 

druhy migrující či žijící ve městech v bezprostřední  blízkosti člověka.  

Celkově lze lokalitu považovat za zoologicky a botanicky málo hodnotnou bez výskytu 

chráněných druhů živočichů a rostlin.  

 

Zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Na zájmových  lokalitách se nenachází žádný významný přírodní zdroj.  

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V současné době je pozemek areálu č. 1 a č. 3 zcela zastavěn průmyslovými stavbami a 

zpevněnými manipulačními plochami. Areál č. 2 je nezastavěný – objekty, které zde existovaly 

v minulosti byly odstraněny.   

 

Území hustě zalidněná 

 Přímo na území Průmyslové zóny Česká Lípa – Dubice  se obytné objekty vyskytují ojediněle. 

Obytná zástavba leží na jeho okraji jedná se o zástavbu rodinnými domy a vilami podél ulice 

Litoměřická v městské části Dubice západně od lokality závodu 3 FEHRER.  Hustá městská zástavba 

vícepodlažními panelovými domy leží východně (vzdálenost cca 600 m) a severovýchodně od 

Průmyslové zóny Česká Lípa  - Dubice (vzdálenost cca 850 m). Celkový počet obyvatel České Lípy je 

cca 36957 (stav roku 2013). V nejbližším okolí budoucího závodu 3 FEHRER žije cca 500 obyvatel.    

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení                          

Lokalita závodu 3 FEHRER leží v severozápadní  části Průmyslové zóny Česká Lípa  - 

Dubice. Mimo jiné jsou zde i další průmyslové podniky (závod 1 FEHRER, Johnson Control, Delphi 

Pacard Electric ČR, Bombardier atd.) Výrobní činnosti jsou provázeny negativními vlivy na své okolí 

a to především emisemi znečišťujících látek do ovzduší a hlukem související s výrobou. Úroveň 

znečištění ovzduší a tím i míra zatížení území je pravidelně sledována pomocí automatického imisního 

monitoringu ovzduší. Ze zjištěných dat potom ČHMÚ sestavuje mapy s vyznačením území se 

zhoršenou kvalitou ovzduší. Na základě těchto údajů je lokalita dlouhodobě nadlimitně zatížena 

imisemi benzo(a)pyrenu. 

 

Staré ekologické zátěže 

Nejsou známy informace o existenci staré ekologické zátěže v dané lokalitě.  

 

Extrémní poměry v dotčeném území 

Žádné další extrémní poměry v zájmové lokalitě nejsou známy.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   37 

 

C.II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
Ovzduší a klima 

Klima                                                                                              

 Z hlediska klimatických charakteristik patří předmětné území do klimatické oblasti MT9. Tato 

oblast je charakterizována následujícími údaji: 

Počet letních dnů:     40 - 50 

Počet mrazových dnů:     110 - 160 

Průměrná teplota v lednu:    -3  až -4  

Průměrná teplota v červenci:    17 až 18 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více:  100 - 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období:   400 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období:   250 - 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou:   60 - 80   

   

Kvalita ovzduší 

V Příloze č. 15  vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  je uveden postup hodnocení úrovní 

znečištění na území ČR. 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní 

znečištění konstruovaných v síti 1x1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje 

ČHMÚ na svých internetových stránkách. Mapy obsahují v každém čtverci hodnotu klouzavého 

průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které mají 

stanoven roční imisní limit. 

 

Tabulka č. 32: Pětileté průměry 2009 - 2013 ve čtvercové síti 1x1 km (odečtené hodnoty pro 

zájmovou lokalitu (zdroj:http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   38 

 

Legenda: 

Pětileté průměry 2009 - 2013 ve čtvercové síti 1x1 km  

Arsen   arsen - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

NO2   NO2 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

PM10   PM10 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BZN   benzen - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

BaP   benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

PM10_M36  PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-

3
] 

SO2_M4   SO2 - 4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m
-3

] 

PM25    PM2,5 - roční průměrná koncentrace [µg.m
-3

] 

Olovo    olovo - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Nikl    nikl - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

Kadmium   kadmium - roční průměrná koncentrace [ng.m
-3

] 

 

Zájmová lokalita zasahuje do dvou čtverců: č. 465616 a 466616. Na základě údajů z výše 

uvedených tabulek je zájmová lokalita dlouhodobě nadlimitně zatížena imisemi BaP.  

 

Voda 

Město Česká Lípa se rozkládá podél toku Ploučnice, která odvodňuje celou lokalitu. Přímo na 

lokalitách závodu 3 FEHRER není žádný zdroj podzemní pitné vody pro veřejnou potřebu. Pozemky 

závodu 3 FEHRER leží mimo záplavové území Q100. Vyznačení hranice záplavového území Q100 a 

hranice aktivní zóny záplavového území je vyznačeno na výše uvedeném obr. č. 5. 

 

Základní charakteristika Poučnice: 

 Ploučnice pramení na jihozápadní straně Ještědského hřebene a vlévá se z pravé strany do 

Labe v Děčíně. V oblasti České Lípy se jedná se o vodohospodářsky významný tok, číslo 

hydrologického pořadí je 1-14-03-054, plocha povodí je 20,066 km
2
,  celková plocha povodí s 

předchozími povodími je 627,447 km
2
.  

Tabulka č. 33: Základní údaje průtočného profilu Ploučnice v České Lípě  

LG Česká Lípa  Tok: Ploučnice   

Povodně  

 1. stupeň povodňové aktivity: 70 [cm] 

 2. stupeň povodňové aktivity: 90 [cm] 

 3. stupeň povodňové aktivity: 110 [cm] 

 3. stupeň povodňové aktivity (  extrémní 

ohrožení): 
219 [cm] (Q50) 

Poznámka:  

Sucho 

 Q355: 1,89 [m
3
.s

-1
] 

N-leté průtoky [m
3
.s

-1
] 

Q1 Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 

 39  55  80  100  122  154  179 

 Historické povodně (3 nejvyšší zaznamenané po dobu pozorování) 

 8.8.2010  150 [m
3
.s

-1
]  N ~ 50 ...pozn. : hodnota průtoku není konečná 

 19.7.1981  120 [m
3
.s

-1
]  N ~ 20 

 1.4.2006  78 [m
3
.s

-1
]  N ~ 5 

  (zdroj: http://www.poh.cz/portal/sap/cz/index.htm) 

http://voda.chmi.cz/hpps/prf_bk_createpage.php?seq=307091
http://www.poh.cz/portal/sap/cz/index.htm


Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   39 

 

Půda 

Pozemky závodu 3 FEHRER  nejsou tvořeny zemědělskými pozemky. Všechny pozemky jsou 

vyjmuty ze zemědělského půdního fondu. Po realizaci záměru budou dotčené pozemky zastavěny 

objekty, manipulačními plochami a komunikacemi.  

 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z hlediska geomorfologického členění ČR náleží dotčené pozemky k Hercynskému systému, 

subsystém Hercynská pohoří, provincie Česká vysočina, subprovincie Česká tabule, oblast 

Severočeská tabule, celek Ralská pahorkatina, podcelek Dokeská pahorkatina okrsek Českolipská 

kotlina.  

Kvarter je na zájmovém území představován fluviálními a deluviofluviálními sedimenty: 

povodňové hlíny, jíly, písčité jíly, písčité štěrky.  

Přímo na lokalitě výstavby není znám žádný přírodní zdroj. 

 

Členitost terénu a seismicita 

V zájmovém území nebyly zjištěny žádné příznaky recentních svahových pohybů a seismická 

aktivita patří do oblasti s 6° M.C.S. 

 

Surovinové zdroje 

V areálu FEHRER se žádný přírodní surovinový zdroj nebo jiné přírodní bohatství nenachází. 

 

NATURA 2000 

 S ohledem na vstup České republiky do Evropské unie byl zpracováván systém ochrany 

přírody v evropském kontextu. Tento program má jednotné označení NATURA 2000. – jedná se o 

celistvou evropskou soustavu území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat 

přírodní stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém 

z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území ČR je NATURA 2000 

tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, principy její ochrany jsou uvedeny v § 

45 h, i zákona č.114/2002 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Evropsky významná lokalita „Horní Ploučnice“ je tvořena  tokem Ploučnice, vzdálena je 200 m 

a od pozemku budoucího závodu 3 FEHRER je oddělena stávajícím průmyslovým areálem závodu 1 

FEHRER. Další blízkou evropsky významnou lokalitou je „Dolní Ploučnice“ ve vzdálenosti 700 m. I 

zde jsou pozemky závodu 3 FEHRER odděleny od evropsky významné lokality zástavbou 

průmyslovými objekty a rodinnými domy. 

 Nejbližší lokalita  Ptačí oblasti   „Českolipsko – Dokeské mokřady“  je již ve větší vzdálenosti 

(cca 5 km jihovýchodním směrem).  

Posuzovaný záměr výše uvedené lokality nenaruší. Vyjádření Krajského úřadu Libereckého 

kraje v této věci je v příloze tohoto Oznámení. 

 

 Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se 

vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody. Rovněž na tomto území  nebyl 

vyhlášen památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody). 

 

Krajina 

Zájmové území se rozkládá v severozápadní části Průmyslové zóny Česká Lípa -  Dubice.  

V průmyslové zóně se řídce vyskytují obytné objekty. Jedná se o starší zástavbu, která zde již byla 

před realizací průmyslové zóny. Vyšší četnost obytných objektů je na serozápadní hranici průmyslové 

zóny a podél silnice II/262 (ulice Litoměřická).   

Krajinou zónu území je možné charakterizovat jako  průmyslovou zónu.  

 

Ekosystémy 

Vztah plánované výstavby k příslušným ekosystémům a chráněným částem přírody byl 

popsán v kapitole C I. tohoto Oznámení. Přímo na samotné zájmové lokalitě se nenachází žádný 

významný prvek ÚSES.   



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   40 

 

Obyvatelstvo 

 Zájmová lokalita se nachází v Průmyslové zóně Česká Lípa -  Dubice. V nejbližším okolí 

budoucího závodu 3 FEHRER žije cca 500 obyvatel v zástavbě rodinnými a bytovými domy. Hustší 

městská zástavba leží severovýchodním a východním směrem a od průmyslové zóny je oddělena 

železniční tratí a nádražím ČD.   

  

Kulturní památky 

V  lokalitě záměru nejsou známa žádná archeologická naleziště, také se zde nenacházejí  žádné 

historické ani kulturní památky. 

 

 

 

ČÁST  D.  

 

KOMPLEXNÍ POPIS PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A  ODHAD JEJICH VÝZNAMNOSTI 
 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA  OBYVATELSTVO 

A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 

 

Tabulka č. 34: Hlavní problémové okruhy 

Příslušná 

Kapitola 

 

Předmět hodnocení 

Kategorie 

významnosti 

I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo  X  

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima X   

D.I.3. Vliv na hlukovou situaci X   

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody    X 

D.I.5. Vliv na půdu   X 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   X 

D.I.7. Vliv na faunu a floru    X 

D.I.7. Vliv na ekosystémy   X 

D.I.8. Vliv na krajinu   X 

D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   X 

I. -  složka mimořádného významu, je třeba ji věnovat pozornost 

II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.-  složka méně důležitá,stačí rámcové hodnocení  

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do  3 kategorií podle charakteru záměru, umístění a stavu 

životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka byla vyplněna po podrobném studiu dané 

problematiky.  

 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 

Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 

Posuzovaný záměr obnáší navýšení výroby PUR dílů v Průmyslové zóně Česká Lípa - Dubice. 

Pro výstavbu nového závodu 3 FEHRER budou využity pozemky, kde probíhá výrobní činnost (areál 

č. 3  - zde je v provozu betonárna FRISCHBETON včetně skladování sypkých stavebních hmot), 

v areálu č. 1 a č. 2 byla podnikatelská činnost v době zpracování Oznámení ukončena.  Po realizaci 

posuzovaného záměru bude ze zájmové oblasti odstraněna výroba stavebních hmot, která je 

doprovázena především emisemi prachu a zvýšenou četností nákladní automobilové dopravy 

s přepravovanými stavebními hmotami. Nově budou místo prachových emisí do ovzduší vypouštěny 

emise těkavých organických látek. Intenzita nákladní dopravy zůstane zhruba na stávající úrovni  - 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   41 

 

místo nákladní dopravy se stavebními hmotami se budou přepravovat PUR výrobky a vstupní 

chemické látky.    

Posuzovaná výroba polyuretanových dílů vychází ze základních surovin, které nepatří mezi 

toxické látky. Vstupní polyolová složka není nebezpečnou látkou a vstupní isokyanátová složka  - typ 

MDI - je hodnocena jako zdraví škodlivá při vdechování. Výstupní výrobek je již stabilní, inertní 

materiál a odpady z něho jsou zatříděny do kategorie ostatní. 

Zdravotní rizika při výrobě jsou eliminována použitím samotného technologického zařízení, 

které vstupní suroviny uchovávají odděleně v uzavřených tancích a zásobnících. Míchání příslušných 

polyolových složek probíhá v uzavřeném systému s elektronickým řízením dávkování komponent. 

Smíchání polyolové směsi (polyolmix) s isokyanátovou složkou probíhá ve směšovací hlavě těsně 

před nástřikem PUR hmoty do formy, tzn. styk lidí se vstupními chemickými  látkami je zcela 

minimalizován. Po vypěnění výrobku ve formě a otevření formy se již jedná o inertní materiál. Pro 

eliminaci zdravotních rizik pracovníků ve výrobě je v bezpečnostních listech uvedeno použití 

základních pracovních pomůcek a to především rukavic a dále je nařízeno důsledné odsávání 

pracovního prostoru  a dostatečný přívod čerstvého vzduchu.   

Do vnějšího prostředí budou emitovány spaliny zemního plynu z kotelen sloužící k vytápění 

nových objektů. Využitím rekuperačních větracích jednotek bude snížena spotřeba zemního plynu 

v topném období. Vytápění zemním plynem je řazeno mezi ekologické způsoby vytápění s nízkým 

dopadem na kvalitu ovzduší.  

Dále budou do ovzduší vypouštěny emise z výrobní činnosti. Bude se jednat o emise VOC a 

TZL. Emise TZL budou minimalizovány použitím dvoustupňového filtračního systému na výstupu  

odsávacích vzduchotechnických jednotek. Do ovzduší bude vypouštěna směs organických 

rozpouštědel sloužících k čištění (technický líh, ředidlo) a VOC obsažené v separačním  prostředky, 

který vytváří jemný film vosku na povrchu formy a po ukončení vypěnění výrobku umožňuje jeho 

snadné vyjmutí z formy (rozpouštědla na bázi ropných produktů). Emitované VOC  nepatří mezi 

prokázané látky karcinogenní,  mutagenní  a ovlivňující reprodukci. Na základě složení  použitých 

organických rozpouštědel jsou do ovzduší emitovány především látky na bázi nafty, solventní nafty, 

benzinové frakce ropy těžké a lehké  atd. (vždy s obsahem benzenu menším  než 0,1 % hmotnostních) 

a alkoholy (ethanol). Emise polyolu a isokyanátu budou eliminovány tím, že budou uchovávány 

v uzavřeném skladovacím a technologickém systému, kde nedochází ke styku s ovzduším. Po nástřiku 

směsi do připravené formy dochází k uzavření formy a chemická reakce vypěňování PUR probíhá 

v uzavřené formě. Očekávaná imisní koncentrace jednotlivých složek VOC u nejbližších obytných 

objektů se pohybuje do 2 %  od doporučené hodnoty (údaj pro naftu (ropa těžká i lehká) tj. pro látku 

s nejvyšším podílem  ve směsi vypouštěných znečišťujících látek), která by neměla být  překročena 

z hlediska možného vlivu na zdraví obyvatel. Koncentrace emitovaných těkavých organických látek  

je hluboko pod čichovým prahem. Toto hodnocení je provedeno pro přímý kumulativní vliv emisí 

VOC ze stávajícího závodu 1 FEHRER a z připravovaného závodu 3 FEHRER. 

Z hlediska posouzení hlukové zátěže lze uvést, že nová technologická zařízení budou 

instalována v novém stavebním objektu s dostatečnou  neprůzvučností stěn. Zdroje hluku uvnitř 

závodu 3 (průmyslové stacionární zdroje, zdroje hluku na manipulačních plochách tzn. hluk 

vysokozdvižných vozíků a nákladní doprava) se u nejbližších chráněných objektů projeví nízkými 

hlukovými emisemi, které budou pod platnými limitními hodnotami s dostatečnou rezervou.   

Na základě dlouhodobých zkušeností s výrobou PUR dílů typu MDI v závodě 1 FEHRER, 

nízkého očekávaného dopadu emisí znečišťujících látek v ovzduší a nízkých očekávaných emisí hluku 

z plánovaného závodu 3 FEHRER můžeme hodnotit posuzovaný záměr z hlediska zdravotních rizik 

jako přijatelný.  

 Ze sociálního hlediska přinese realizace záměru vytvoření nových 350 pracovních míst. 

Ekonomické důsledky posuzovaného záměru spočívají ve vyšší produkci technologicky vyspělého 

výrobku a zvýšeného daňové odvodu do státního rozpočtu.  

 

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby 

V nejbližším okolí průmyslové zóny žije cca 500 obyvatel. Vzhledem k poloze závodu 3 

FEHRER se však neočekává významnější negativní ovlivnění obytných objektů vlivem navýšení 

produkce PUR  v Průmyslové zóně Česká Lípa - Dubice.   

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   42 

 

Narušení faktorů ovlivněných účinky stavby 

Vzhledem k vyšší vzdálenosti k obytným objektům se negativní účinky posuzovaného záměru 

na obyvatelstvo neočekává.  

 

Narušení faktorů pohody 

Vzhledem k vyšší vzdálenosti k obytným objektům se negativní účinky posuzovaného záměru 

na obyvatelstvo neočekává.  

 

 

D.I.2. Vliv na ovzduší a klima 

 Množství a koncentrace emisí 

Po realizaci záměru budou vznikat emise VOC z výrobní činnosti a emise z automobilové 

dopravy související s posuzovaným záměrem. Vyčíslení emisí z výroby a ze související dopravy 

závodu 3  FEHRER  je provedeno v kapitole B.III.1.  

 

Množství a koncentrace imisí 

 Pro posouzení vlivu emitovaných znečišťujících látek na kvalitu ovzduší v zájmové oblasti 

byla vypracována rozptylová studie, která je uvedena v příloze č. 4 tohoto Oznámení včetně vyčíslení 

množství emisí a koncentrace imisí u nejbližší obytné zástavby.  

 

Zhodnocení vypočtených hodnot imisí z rozptylové studie: 

Na základě výpočtu očekávaných imisí vybraných emitovaných znečišťujících látek 

v referenčních bodech bylo zjištěno, že očekávané emise z posuzovaného záměru nezpůsobí 

překročení krátkodobých a dlouhodobých imisních limitů  stanovených platným právním předpisem 

v okolí zdroje. Vyčíslení očekávaných imisních koncentrací znečišťujících látek je uvedeno v příloze  

Oznámení – v Rozptylové studii.  

 

 Význačný zápach 

Očekávané imisní koncentrace znečišťujících látek s možnými pachovými účinky ze závodu 1 

a závodu 3  FEHRER  budou nižší než jsou stanovené imisní limity pro emitované znečišťující látky 

dle zákona o ovzduší a budou i pod doporučenými koncentracemi pro prahové účinky emitovaných  

znečišťujících látek  - proto lze předpokládat,  že se popisovaný záměr  nebude projevovat ani 

zvýšeným výskytem pachových látek ve svém okolí.  

Klima stavbou ovlivněno nebude. 

 

 Jiné vlivy 

Jiné vlivy stavby na ovzduší a klima nejsou známy. 
 

 
D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

 
Hluk, vibrace 

 Přínos hlukových emisí z provozu závodu 3 FEHRER byl hodnocen v příloze č. 3 tohoto 

Oznámení – v Hlukové studii, která byla zaměřena  na nejbližší oblast zájmové lokality. Byly 

provedeny kontrolní výpočty očekávané ekvivalentní hladiny hluku ve zvolených referenčních bodech 

u nejbližších  objektů hygienické ochrany.  

Z hlukové studie vyplývá, že z provozu projektovaného záměru nedojde ke zvýšení 

ekvivalentní hladiny hluku u nejbližších objektů hygienické ochrany nad limitní hodnoty stanovené 

platným právním předpisem a celkové očekávané navýšení hlukové zátěže u nejbližších chráněných 

objektů nepřekročí hodnoty hodnotitelnosti dle zákona č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Podrobnější údaje jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto Oznámení. 

 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 

V závodě 3 FEHRER  nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního a elektromagnetického 

záření.   Jiné ekologické vlivy stavby, kromě již popsaných,  nejsou známy. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   43 

 

D.I.4. Vliv na povrchové a podzemní vody 

Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Posuzovaný záměr je umístěn na plochy, které byly používány k podnikatelské činnosti. U 

areálu č. 1 a č. 3 nedojde ke změně  - stávající plochy jsou zastavěny a veškeré srážkové vody jsou 

z pozemků odváděny do kanalizace. Areál č. 2 je tvořen v severní části travnatou plochou v jižní části 

je volná plocha bez zástavby a bez vegetace. Po realizaci záměru bude v areálu č. 2 zamezeno 

vsakování srážkových vod na ploše cca 3000 m
2
.  

 

 Změny hydrologických charakteristik 

Posuzovaným záměrem nedojde ke změně hydrologických charakteristik. 

   
 Vliv na jakost vody 

Se vznikem nových 350 pracovních míst je spojena i produkce splaškových vod. Posuzovaná 

technologie vypěňování PUR neprodukuje odpadní technologické vody. Mycí vody ze stravování 

budou vedeny přes lapač tuků a následně do kanalizace. Splašková odpadní voda bude odváděna do 

jednotné městské  kanalizační sítě a míra znečištění nepřesáhne parametry stanovené v kanalizačním 

řádu pro jednotný kanalizační systém Česká Lípa.  

Srážková voda z parkoviště a manipulační plochy, kde může dojít k jejímu znečištění bude 

vedena do odlučovače lehkých kapalin (dříve odlučovač ropných látek). Pracoviště, kde je 

manipulováno s chemickými látkami nebezpečnými vodám, bude zajištěno pro případnou havarijní 

situaci bezodtokovou chemicky odolnou jímkou. Vedle technických opatření budou pro zamezení 

úniku závadných látek vypracovány příslušné havarijní a provozní řády. 

 

 

D.I.5. Vliv na půdu 

Vliv na rozsah a způsob užívání půdy 

Posuzovaným záměrem dojde ke změně způsobu užívání severní části pozemku v areálu č. 2. 

Jedná se trvalý travní porost na pozemku, který je dle Územního plánu města Česká Lípa veden jako 

plocha Z  - zeleň krajinná § 16, 17 vyhl.501/2006 Sb.   

 

Zábor půdy 

Pro realizaci navrhovaného záměru se nepočítá se záborem zemědělské půdy (ZPF) ani se 

nepočítá se záborem půdy s plněním funkcí lese (PUPFL).  

 

 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Dle současných znalostí nemůže posuzovaný záměr ovlivnit horninové prostředí lokality ani 

se  neočekává ovlivnění jakýchkoliv nerostných zdrojů.  

 

Změny hydrogeologických charakteristik 

Není předpoklad, že by posuzovaný záměr měl vliv na změnu stávajících hydrogeologických 

charakteristik dané lokality.  

 

Vliv na chráněné části přírody 

Podél severního okraje areálu č. 1 a č. 2 vede hranice nivy řeky Ploučnice. Nepředpokládá se 

zásah do této nivy ani do další chráněné části přírody nebudou posuzovaným záměrem ovlivněny. 

  

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Vzhledem k charakteru odpadů, předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace 

oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů. 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   44 

 

D.I.7. Vliv na faunu, flóru a ekosystémy 

 Poškození a vyhubení rostlinných a živočišných druhů 

V rámci výstavby v areálu č. 2 dojde k vykácení 6 vzrostlých borovic lesních s obvodem 

kmene nad 80 cm ve výši 130 cm nad zemí. K poškození živočišných druhů nedojde  - na dotčených 

lokalitách nemají svá stanoviště.  

Kácení dřevin (o obvodu 80 cm a více ve výšce 130 cm nad zemí) je nutno provádět na 

základě povolení ke kácení dřevin rostoucí mimo les, vydávaným příslušným orgánem ochrany 

přírody a krajiny (v daném případě MěÚ Česká Lípa) dle § 8 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Před vlastním kácením dřevin je nutné provést 

podrobnou inventarizaci zeleně včetně ocenění. 

V souladu s § 9 zákona č. 114/1992 Sb. je předpokládána náhrada za vykácenou zeleň, a to 

formou náhradních výsadeb (případně formou odvodu finanční částky ve výši oceněné likvidované 

zeleně příslušnému městu nebo obci, jež tyto prostředky využijí na výsadby zeleně podle svých 

požadavků). O možnosti a rozsahu náhradní výsadby rozhodne příslušný orgán ochrany přírody a 

krajiny. Druhová skladba dřevin by měla odpovídat místním stanovištním podmínkám, je doporučeno 

použít domácí druhy dřevin.  

 Zásadní zásahy do mimolesní zeleně budou realizovány mimo vegetační období a bude 

respektováno období zahnízdění  ptáků. 

 

 Chráněné druhy živočichů a rostlin 

 Ve sledovaném území (plochy budoucího závodu 3 FEHRER)  nebyly zjištěny žádné rostlinné 

či živočišné druhy, na které by se vztahovala ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně 

přírody. Rovněž v tomto území nebyl vyhlášen žádný památný strom (§46 zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody). 

 

 Poškození ekosystémů 

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v  jeho okolí. Výstavbou nebude 

zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny významnou 

hodnotu. Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, 

nebude mít navrhovaný záměr podstatný negativní vliv na své okolí. 

 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Zákon č.114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny stanoví v §12: „Krajinný ráz, kterým je 

zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před 

činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umísťování 

a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných 

prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy 

v krajině.“ V našem případě je krajinný ráz již předurčen užitím lokality jako výrobní plochy  - 

průmyslová zóna.  Navrhovaný záměr předpokládá výstavbu nových objektů, které svým 

architektonický řešením, výškou a tvarem budou navazovat na stávající průmyslové objekty 

v Průmyslové zóně Česká Lípa – Dubice  a proto nedojde ke změně vlivu na krajinu.  

 

 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné lidské výtvory 

Navrhovaný záměr je situován z větší části na zastavěné plochy. Při realizaci základových 

objektů a přípojek budou prováděny zemní práce – archeologický nález nelze zcela vyloučit.  Ve 

smyslu ustanovení § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, je stavebník povinen oznámit svůj stavební záměr již ve fázi projektových příprav  

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR a umožnit jemu, nebo jiné oprávněné organizaci případně 

provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

 
 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   45 

 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
 Vliv na dopravu 

Lokalita plánované výstavby je umístěna u místní komunikace, která spojuje Průmyslovou 

zónu Česká Lípa – Dubice s hlavní dopravní komunikací oblasti  tj. silnicí I/9.  Nákladní doprava bude 

vedena mimo vnitřní městskou zástavbu v České Lípě. V Územním plánu města Česká Lípa je 

připraveno dokončení obchvatu města v oblasti Průmyslové zóny Česká Lípa – Dubice. Bude 

realizováno odbočení z nové silnice I/9 do průmyslové zóny mezi závodem 1 a závodem 3 FEHRER a 

bude realizováno napojení na silnici II/263 směr Děčín  

Vzhledem k ukončení provozu betonárny (areál č. 3) nedojde k výrazné změně v intenzitě 

nákladní dopravy (nákladní doprava se stavebním materiálem bude nahrazena nákladní dopravou 

související s provozem závodu 3 FEHRER) v dané lokalitě. Vzhledem ke vzniku nových 350 

pracovních míst dojde k navýšení osobní automobilové dopravy.  

Navýšení intenzity dopravy nebude mít na stávající dopravní situaci  v zájmové oblasti 

významnější negativní vliv.   

 

Vliv navazujících souvisejících staveb a činností 
Po realizaci posuzovaného záměru budou komplexně řešeny firemní parkovací plochy 

osobních automobilů pro závod 1 a 3 FEHRER v návaznosti na plánovanou realizaci jižní větve 

objízdné komunikace (silnice I/9).    

 

Rozvoj navazující infrastruktury 

Existencí záměru  nebude ovlivněn. 

 

Vliv na estetické kvality území 

Realizací  záměru  nedojde  k  negativnímu vlivu  na  estetické  kvality Průmyslové zóny 

Česká Lípa - Dubice.  

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Plocha stavby není využívána k rekreačním účelům ani není určena pro tyto aktivity. 

 

Biologické vlivy 

Vedlejší biologické vlivy na prostředí se nepředpokládají. 

 

Dopady na okolí 

 Při dodržení běžných bezpečnostních opatření dle platných norem a předpisů je 

pravděpodobnost havárie a následné dopady na okolí nízká. 

 

 

 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE 
Možnost přeshraničních vlivů 

Vzhledem k poloze zájmové lokality a rozsahu záměru se nepříznivé vlivy přesahující státní 

hranice nepředpokládají.  

 

 

 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 
  Stávající výroba  PUR dílů v závodě 1 FEHRER podléhá zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované 

prevenci. V rámci integrovaného povolení jsou předepsány povinnosti směřující k prevenci, snížení a 

popřípadě k  eliminacu nepříznivých vlivů. Stávající výroba má vypracovány příslušné provozní a 

havarijní řády. Provádí se průběžná evidence odpadů, vede se příslušní provozní evidence. 

V pravidelných intervalech je realizováno autorizované měření ovzduší a monitoring vod.  



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   46 

 

Posuzovaný záměr spočívá ve výstavbě nového závodu, kde bude probíhat stejná výrobní 

činnost a proto budou využity zkušenosti ze stávajícího provozu a budou realizována stejná opatření 

pro vyloučení nepříznivých vlivů i v novém výrobním závodě.  

 

Opatření z hlediska souladu s územním plánem. 

V severní části areálu č. 2  je dle platného Územního plánu města Česká Lípa plocha krajinné 

zeleně. V rámci dalšího stupně projektové přípravy bude zažádáno o změnu územního plánu  -  o 

změnu funkčního využití plochy p. č. 281 k. ú. Dubice u České Lípy z plochy Z (plocha zeleně) na 

plochu VV (plocha výroby s malou zátěží).  

 

Opatření - ochrana vod: 

 Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 

technickém stavu, nezbytné bude je kontrolovat především z hlediska možných úkapů ropných 

látek.                        

 Srážkové vody z manipulační plochy před výrobní halou  a z parkovací plochy v areálu č. 3 

budou vedeny přes odlučovač lehkých kapalin. 

 Stáčecí místo chemických látek bude zastřešené a bude vybaveno dostatečně dimenzovanou 

bezodtokovou chemicky odolnou havarijní jímkou. Bude zabezpečené proti dešťovým vodám 

z okolních ploch.    

 Splaškové odpadní vody z areálu budou svedeny do veřejné kanalizace, odpadní vody z  

přípravy potravin budou před zaústěním do kanalizace vedeny přes odlučovač tuků. Odpadní 

vody vypouštěné do kanalizace nesmí překračovat limity maximálního přípustného znečištění 

daného kanalizačním řádem. 

 Provoz odlučovače tuků a odlučovače lehkých kapalin bude řízen provozním řádem, který 

bude předložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

 Při zimní údržbě parkoviště, příjezdových  komunikací a zpevněných ploch nebude používán 

chemický materiál. 

 Bude zpracován havarijní plán pro případ úniku závadných látek. 
 

Opatření - půda: 

 Během výstavby omezit negativní vlivy způsobené pojezdy stavební techniky a provozem 

staveniště. Zabezpečit dobrý stav stavební techniky, mechanismy odstavovat na nepropustné 

ploše. 

 Kulturní vrstvu půdy  z pozemku p. č. 281 k.ú. Dubice u České Lípy sejmout a využít pro 

sadové úpravy. 

 Zemina a hlušina použitá pro terénní úpravy musí vyhovovat limitům stanoveným v zákoně o 

odpadech a jeho prováděcích předpisech. 

 

Opatření - ovzduší: 

 Negativní vlivy při výstavbě minimalizovat vhodnou organizací práce, volbou technologie a 

maximálním zkrácením doby výstavby. 

 Snížit sekundární prašnost při hrubých terénních úpravách a při výstavbě kropením, důsledně 

čistit staveništní komunikace a dotčené komunikací v okolí. 

 Zajistit trvale jednorázové autorizované měření emisí znečišťujících látek z výduchů emisních 

zdrojů s četností uvedené v rozhodnutí k povolení provozu zdroje.  

 

Opatření - hluk: 

 Během výstavby používat techniku, která bude v dobrém stavu a uplatnit organizační opatření 

k minimalizaci hluku při výstavbě. V noční době (mezi 21:00 hod. až 7:00 hod.) bude 

vyloučena stavební činnost s významnějšími zdroji hluku a stavební doprava.  

 Instalovaná technologická zařízení budou splňovat obecné požadavky z hlediska emisí hluku, 

zařízení umístěná ve venkovním prostoru (na střeše objektu) budou vybaveny protihlukovými 

opatřeními tak, aby akustické imise na hranici areálu nepřekročily nejvyšší přípustné 

hygienické limity. 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   47 

 

 Po realizaci záměru a zahájení provozu změřit hladinu hluku u nejbližší obytné zástavby  

s tím, že při zjištění nadlimitní zátěže z provozu posuzovaného záměru budou dodatečně 

realizována  další protihluková opatření. 

 Ventilační VZT  jednotky opatřit tlumiči hluku a hluktlumícím potrubím  pro minimalizaci 

hlukové expozice v termínu před uvedením do zkušebního provozu.  

 

Opatření z hlediska ochrany přírody: 

 Požádat příslušný orgán státní správy  o povolení ke kácení dřevin. 

 Kácení dřevin a jiné zásahy do vegetace provádět mimo vegetační období a mimo období 

hnízdění ptáků. 

 Důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních úprav všechny plochy zasažené 

stavebními pracemi (prevence ruderalizace území). 

 V průběhu prací při přípravě stavby dbát na to, aby nedocházelo ke zraňování nebo úhynu 

živočichů nebo jejich biotopů. 

 K případnému zásahu do VKP (hranice nivy Ploučnice prochází podél severní hranice areálu 

č. 1 a č.2)  musí být souhlas příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny. 

 

Opatření v oblasti odpadového hospodářství: 

 Odpady vznikající ze základních stavebních materiálů (cihly, beton) -  je doporučeno, 

využívat je nebo odstraňovat je až po jejich úpravě (třídění, drcení).  

 Pokud by docházelo k úpravám terénu pro výstavbu drceným materiálem z demolic, vyžádat 

si souhlas příslušného krajského úřadu s provozem zařízení na využití odpadu. 

 Odpady předávat pouze osobě oprávněné, která je provozovatelem zařízení k využití nebo 

odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu. 

 Upřednostňovat materiálové a dále energetické využití odpadů před jejich odstraněním. 

 Směsný komunální odpad předávat k odstranění po vytřídění využitelných složek. 

 Případné společné shromažďování odpadů s návazností společného využití nebo odstranění je  

možné pouze na základě rozhodnutí příslušného správního úřadu. 

 O vzniku a způsobu nakládání s odpady bude vedena evidence odpadů dle vyhl. č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

Ostatní opatření: 

 Stavební řešení upravit tak, aby byly plněny podmínky správců a majitelů sítí a komunikací. 

 Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně omezoval možnost narušení 

faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu. 

 Při výjezdu vozidel ze staveniště bude prováděno opatření proti znečištění veřejných 

komunikací (čištění pneumatik nákladních vozů a zemních strojů).  

 V případě poškození příjezdových komunikací v průběhu výstavby zajistí investor jejich 

opravu. 

 Bude stanoven radonový index pozemku budov a výsledky měření objemové aktivity radonu v 

půdním vzduchu budou předloženy stavebnímu úřadu k územnímu řízení (od oprávněné 

osoby).  

 Bude proveden řádný průzkum budoucího staveniště - provedení inženýrsko geologického (vč. 

HG) průzkumu pro účely zakládání stavby budovy (vrty). Bude doloženo k územnímu řízení 

(od oprávněné osoby). 

 Ve fázi projektové přípravy bude učiněno oznámení o realizaci stavby Archeologickému 

ústavu Akademie věd České republiky. V případě pozitivního archeologického nálezu bude 

umožněn záchranný archeologický průzkum. 

 

Kompenzační opatření 

 Za pokácené dřeviny provést náhradní výsadbu v souladu s požadavky příslušného orgánu 

státní správy. 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   48 

 

Preventivní opatření 

 Stavební práce budou prováděny ve shodě se souvisejícími ČSN, předpisy a vyhláškami. 

 Bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním značením. 

 Elektroinstalace bude navržena dle platných norem, hlavní vypínače elektrického proudu 

budou označeny bezpečnostními tabulkami. 

 Ochrana proti účinkům statické a atmosférické elektřiny bude řešena uzemněním a 

hromosvodem. 

 Odpovědnými pracovníky bude zajišťována kontrola pracovišť, skladů a ploch, bude 

prováděno pravidelné školení pracovníků. 

 Budou prováděny pravidelné kontroly vodovodu,  kanalizace a jiných zařízení. 

 Budou prováděny pravidelné revize elektrických zařízení dle platných norem. 

 

Následná opatření 

 Následná opatření při případné havárii budou specifikovány v příslušných havarijních, 

manipulačních  a provozních řádech. S těmito řády budou seznámeni zaměstnanci. 
 

 

 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTI, KTERÉ SE 

VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
 Posuzovaným záměrem je výstavba nového závodu 3 FEHRER, který bude specializován 

na výrobu polyuretanových dílů automobilových sedaček a zároveň bude realizován moderní 

logistický a skladový areál, ze kterého budou expedovány všechny výrobky ze stávajícího  i nového 

závodu v České Lípě. Technologie výroby PUR dílů je v závodě 1 FEHRER v České Lípě 

provozována již cca 14 let. Během této doby se s problematikou chemické výroby podrobně seznámily 

zaměstnanci při pracovní činnosti i příslušné orgány státní správy při pravidelné kontrolní činnosti. Na 

základě  pravidelného monitoringu výstupů i měření kvality pracovního prostředí jsou v dostatečném 

množství známy informace o provozované technologii.  

 Oznamovatel poskytl veškeré dostupné informace o vstupních surovinách (včetně 

bezpečnostních listů) a informace o zařízeních a technologii. Informace o skutečně naměřených 

emisích na novém oválném karuselovém pracovišti a na pracovišti dokončovacích operacích v závodě 

1 FEHRER byly použity i pro vyhodnocení dopadu posuzovaného záměru. Poskytnuté informace jsou 

dostačující pro potřeby zjišťovacího řízení.  

Zdrojem informací pro vypracování Oznámení byly dále konzultace se zástupci projektové 

organizace a prohlídka místa stavby. 

V následující tabulce jsou v souhrnu uvedeny konkrétní použité metody a základní údaje 

potřebné  při hodnocení vlivů. 

 

Tabulka  č. 5:  Metody použité při hodnocení vlivů stavby. 
Vliv Metoda hodnocení Základní podklady 

Imisní zatížení z provozu a  

z dopravy 

Rozptylová studie - Metodika 

SYMOS 1997  

Větrná růžice, emise z dopravy 

Hluk z provozu a dopravy Hluková studie  Dopravní zatížení,  technické podklady  

vzduchotechniky 

Fauna Místní šetření Literární podklady 

Flóra Místní šetření Literární podklady 

Vliv na jakost vod Bilanční výpočet splaškových 

odpadních vod 

Množství vypouštěných vod, znečištění 

odpadních vod 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   49 

 

ČÁST  E.  

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

Popis navržených variant řešení 

Vzhledem k lokalitám, které má investor pro uvažovaný záměr k dispozici jsou v Oznámení 

popisovány dvě varianty umístění výroby technologie PUR.  

Uvažované varianty jsou: 

VARIANTA  A  

Areál č. 1 – nová skladová hala  

 

Areál č. 2 -  nová výrobní hala s technologií vypěňování PUR dílů, s dokončovacím 

pracovištěm PUR dílů, zabezpečenými zásobními tanky pro skladování polyolu a isokyanátu, 

zabezpečeným skladem chemických látek  a zabezpečeným stáčecím místem pro stáčení 

polyolu a isokyanátu. 

 

Areál č. 3 – přístavba nové skladové haly ke stávajícím skladovým halám 

 

VARIANTA B 

Areál č. 1 – nová skladová hala  

 

Areál č. 2 -  – nová skladová hala 

 

Areál č. 3 – přístavba nové výrobní haly ke stávajícím skladovým halám. V nově přistavené 

části bude umístěna  technologie vypěňování PUR dílů, dokončovací pracoviště PUR dílů, 

zabezpečené zásobní tanky pro skladování polyolu a isokyanátu, zabezpečený sklad 

chemických látek  a zabezpečené stáčecí místo pro stáčení polyolu a isokyanátu. 

 

Z hlediska posuzování vlivu na životní prostředí jsou obě varianty realizovatelné. V obou 

případech nebudou překročeny limitní hodnoty hlukových emisí a nebudou překročeny imisní limitní 

hodnoty pro emitované znečišťující látky (vyjma limitní hodnoty  imisí benzo(a)pyrenu, která je 

v zájmové lokalitě dlouhodobě překračována).  

 

 

 

 

ČÁST  F.  

ZÁVĚR, DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ 
Mapová dokumentace, rozptylová studie a hluková studie jsou uvedeny v samostatných 

přílohách tohoto Oznámení. 

 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

 
Firma FEHRER Bohemia s. r. o., Česká Lípa se zabývá výrobou dílů polyuretanových 

sedaček a dalších příslušenství pro automobily. Základní chemické složky polyuretanové směsi jsou 

polyolmix a isokyanát. Polyolmix bude připravován v mísírně ve 2 speciálních nádrži, ve kterých se 

smíchá polyol s aditivy (ovlivňující dobu chemické reakce a vlastnosti výsledného produktu) a  

zpěňovacím činidlem, kterým je voda. Jako isokyanát se používá difenylmetan-diisokyanát (směs 

isomerů) – jedná se o zdraví škodlivou látku při vdechování. Za normálního provozního stavu je 

isokyanát uzavřen bez styku s volným ovzduším (v autocisterně, v zásobním tanku, v přečerpávacím 

potrubí do pracovní nádrže, v pracovní nádrži u vypěňovacího zařízení, v přečerpávacím potrubí do 

směšovací hlavice PUR směsi průmyslového robota). Do volného prostředí se za normálních 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   50 

 

provozních podmínek dostává ve formě dokonale promíchané směsi s polyolmixem tryskou na rameni 

průmyslového robota, který přesně dávkuje směs do formy. Ihned po nástřiku do formy začíná 

chemická reakce a současně se forma uzavře – krátkodobě může dojít k uvolnění VOC dokud 

neskončí chemická reakce a původně tekutá hmota medové konzistence se nezmění v pevnou inertní 

hmotu. Další možný únik par isokyanátu je v době profukování trysek nebo při provádění oprav a 

seřizování zařízení. Důležitým technologickým krokem vypěňování PUR dílů je vyčištění formy po 

minulé operaci (používají se čistící roztoky na bázi technického lihu a ředidel) a nanesení 

antiadhezivního filmu ( používají se voskové emulze s obsahem ropných látek, solventní nafty, 

benzinu apod.). Při opravě vadných vypěněných dílů se používají lepidla s obsahem VOC. Všechny 

VOC v použitých čistících prostředcích, separačních prostředcích  a lepidlech vytěkají.   

V bezpečnostním listu používaného isokyanátu jsou uvedena opatření pro bezpečné zacházení: 

na pracovištích, případně na částech aparatury, kde mohou vznikat ve vyšších koncentracích 

isokaynátové aerosoly a páry (např. místa uvolnění tlaku, odvzdušňování forem, profouknutí mísících 

hlav tlakovým vzduchem) je nutno zajistit účinné (cílené) odsávání vzduchu. Proudění vzduchu musí 

probíhat směrem od osob. Účinnost zařízení musí být přezkušována. V pravidelných intervalech je 

nutno kontrolovat nepřekračování hraniční hodnoty PEL pro difenylmetan-diisokyanát, isomery a 

homology  0,05 mg/m
3
 a nepřekračování hraniční hodnoty NPK-P  0,1 mg/m

3
. Pro dodržení těchto 

podmínek musí být vzduchotechnický výkon odsávacích jednotek na odpovídající úrovni tj. cca 40000 

m
3
/h na jedno karuselové zařízení, 30000 m

3
/h na jedno dokončovací pracoviště a 20000 m

3
/h 

v mísírně.   

Očekávaná emise těkavých organických látek z vypěňování PUR vyjádřená jako TOC bude 

cca 10 mg/m
3
 (skutečná hodnota naměřená z provozu oválného karuselového zařízení v závodě 1 

FEHRER – jedná se o referenční zařízení, které bude instalováno i v závodě 3 FEHRER).  Záchyt 

těkavých organických látek na úrovní 10 mg TOC/m
3
  v objemu 40000 m

3
/h  není ekonomicky a 

technicky realizovatelný.  Emisní limit je pro TOC  50 mg/m
3
 tzn. nedojde k překročení emisního 

limitu s dostatečnou rezervou a proto se ani nepočítá s realizací záchytu těkavých organických látek. 

Ve výrobní hale bude vyhrazen oddělený zabezpečený prostor pro zásobní tanky skladování 

polyolu a isokyanátu. Polyol a isokyanát jsou hořlaviny IV. třídy. Isokyanát je klasifikován jako látka 

s nebezpečnými vlastnostmi, indikace nebezpečnosti „zdraví škodlivý“, polyol je látka bez 

nebezpečných vlastností. V bezpečnostním listu isokyanátu jsou uvedeny R věty: R20, R36/37/38, 

R40, R42/43, R48/20. Nejedná se tudíž o látku nebezpečnou pro životní prostředí, označené 

standardními větami označujícími specifickou rizikovost:  R50 (vysoce toxická pro vodní organismy) , 

R51/53 (toxická pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve volném 

prostředí), R14 reaguje prudce s vodou) a R29 (při styku s vodou se uvolňuje toxický plyn). Nejedná 

se tak o chemickou látku uvedenou v Příloze č. 1 k zákonu č. 59/2006 Sb.,  tabulka I a tabulka II 

(zákon o prevenci závažných havárií).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   51 

 

ČÁST  G.  

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU  
 

Společnost FEHRER Bohemia s.r.o, Česká Lípa  plánuje výstavbu nového závodu na výrobu 

polyuretanových dílů autosedaček. Lokalita výstavby leží poblíž stávajícího výrobního  závodu 

v České Lípě, Litoměřická 86 v Průmyslové zóně Česká Lípa – Dubice. Celkem se bude jednat o 

výstavbu tří objektů na pozemcích, které jsou nebo byly využívány pro podnikatelskou činnost. 

Základní údaje o investorovi záměru: 

Firma    FEHRER Bohemia s.r.o. 

IČ   45280479  

Sídlo   Litoměřická 86, 470 01 Česká Lípa   

Posuzován je záměr výstavby nové skladové v areálu bývalé stavební firmy UNISTAV spol. 

s r.o. v Litoměřické ulici, výstavby nové haly na nezastavěném pozemku severozápadně od křižovatka 

ulic Litoměřická a U Obecního lesa a dostavba stávajících skladových hal v areálu Betonárny 

FRISCHBETON Česká Lípa,  U Obecního lesa 2981. Vytápění objektů bude z kotelen spalující zemní 

plyn z veřejné distribuční sítě. Byly posuzovány dvě varianty umístění technologie výroby 

polyuretanových dílů.  

VARIANTA A předpokládá umístění technologie vypěňování polyuretanu do nové haly v 

lokalitě severozápadně od křižovatky ulice Litoměřická a U Obecního lesa.  

VARIANTA  B předpokládá umístění technologie vypěňování polyuretanu do nové přístavby 

skladových hal v areálu stávající betonárny.  

Při hodnocení variant bylo zjištěno, že z hledisky vlivu na životní prostředí jsou realizovatelné 

obě varianty – u žádné varianty nebudou překročeny stanovené limitní hodnoty v oblasti ochrany 

životního prostředí.  

Lokalizace záměru:  

Katastrální území:    Dubice u České Lípy a Česká Lípa 

Obec:    Česká Lípa  

Okres:   Česká Lípa        

Kraj:   Liberecký 

 

Popis technologie  

Základní chemické suroviny polyol a isokyanát typu MDI budou dováženy pomocí 

autocisteren, ze kterých jsou čerpány do uzavřených zabezpečených tanků. Další aditiva do polyolové 

složky jsou dovážena v plastových kontejnerech nebo sudech. Polyol s aditivy a dalšími přísadami 

ovlivňující výsledné vlastnosti polyuretanu jsou nejdříve namixovány dle firemní receptury v mísírně. 

Tato směs je přečerpána potrubím do pracovní nádrže  u vypěňovacího zařízení  a z ní ke směšovací 

hlavici. Isokyanát je čerpán ze zásobního tanku přímo do pracovní nádrže u vypěňovacího zařízení a 

z ní ke směšovací hlavici.  Zde se obě složky dokonale smíchají a následně se provádí přesný vstřik 

směsi do předem připravené dvoudílné formy. Příprava formy spočívá ve vyčištění po předchozí 

operaci, nástřiku separačního prostředku (usnadňuje vyjímání výrobku) a případném umístění 

ocelových a plastových dílů dle typu výrobku. Po vstřiku polyuretanové směsi se forma ihned uzavře a 

vypěňování polyuretanu tak probíhá v uzavřeném prostoru, který výsledný produkt vytvaruje do 

požadovaného tvaru.  Po otevření formy se tvarově stálý výrobek vyjme, oříznou se otřepy a v případě 

kazů se provede oprava nalepením části polyuretanu na kazové místo. Lepení se provádí lepidlem, 

které obsahuje těkavé organické látky. V crusheru dojde ke zmáčknutí dílu a  tím dojde k narušení 

buněk polyuretanu - výrobek tak získá pružnost. Výsledný produkt je zavěšen na dozrávací pás a po 

konečné kontrole a označení je výrobek přesunut do skladu odkud je expedován k odběrateli.  

Projektovaná kapacita posuzovaného záměru: 

Výroba dílů z pěnového polyuretanu typ MDI     7000 t/rok  

 Celková hmotnost VOC na vstupu do procesu (lepidla a separační prostředky)  8,75 t/rok 

 Zastavěná plocha skladových ploch VARIANTA A    15380 m
2
 

 Zastavěná ploch výrobních ploch VARIAANTA A    1560 m
2
 

 Zastavěná plocha skladových ploch VARIANTA B    13240 m
2
 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   52 

 

 Zastavěná ploch výrobních ploch VARIAANTA B    3700 m
2
 

Skladování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků  150 t 

 

Výstavbou nového výrobního závodu vznikne 350 nových pracovních míst z toho 300 

pracovních míst bude pro dělnické profese.  

 

Provozní doba   

Provozní doba zařízení bude nepřetržitá, 3 směnný režim, 5 pracovních dnů za týden, 235 

pracovních dnů za rok.  

 

Vliv na ovzduší   

Předpokládaný roční nárůst imisí u nejbližších chráněných objektů bude velmi nízký a 

významněji se neprojeví na kvalitě ovzduší v okolí. Neočekává se ani zvýšená produkce pachových 

látek.  

 

Vliv na vodu 

Voda pro sociální a technologické účely bude odebírána z veřejného rozvodu SčVaK. 

Technologická voda  se bude používat jako zpěňovací činidlo v  polyolové směsi. Technologické 

odpadní vody vznikat nebudou. Do jednotného kanalizačního řádu budou vypouštěny splaškové 

odpadní vody   - parametry znečištění vypouštěné odpadní vody budou pod  limitními hodnotami 

stanovenými v kanalizačním řádu pro jednotný kanalizační systém Česká Lípa. Povrchové vody 

z parkoviště a manipulační plochy, kde může dojít ke znečištění ropnými látkami budou vedeny do 

odlučovače lehkých kapalin. Nakládání s povrchovými vodami bude odpovídat stávajícímu stavu  - 

pozemky pro výstavbu závodu jsou z 95 % tvořeny zastavěnou plochou s odvodem povrchových vod 

do kanalizace.  

 

Vliv na odpady 

Všechny odpady budou odevzdávány po vytřídění využitelných složek oprávněným osobám 

ke zpracování nebo k likvidaci.  

 

Vliv na hlukovou situaci 

 Budou instalovány nové zdroje hluku uvnitř výrobní haly a na vnější straně pláště nové 

výrobní haly. Navýšení hlukových imisí vlivem provozu stacionárních průmyslových zdrojů hluku a 

související dopravy uvnitř areálu nového závodu FEHRER u nejbližších chráněných prostorů staveb  

v denní době se očekává do 0,1 dB(A), v noční době od 0,1 do 0,8 dB(A) - jedná se o nevýznamný 

(nehodnotitelný) nárůst hluku, který nepřevýší stanovenou limitní hladinu hluku z posuzovaného 

záměru pro denní a noční dobu.  

 

Skladování chemických látek 

Ve výrobní hale bude vyhrazen oddělený zabezpečený prostor pro zásobní tanky skladování 

polyolu a isokyanátu. Ostatní chemické látky (aditiva, separátory, lepidla) budou skladovány ve skladu 

v originálních obalech, sklad bude vybaven záchytnými vanami. Pracovní nádrže pro mísení polyolové 

směsi budou zabezpečeny proti havarijnímu úniku chemických látek. Stáčecí místo chemických látek 

u výrobní haly bude zastřešené a bude vyspádované do chemicky odolné havarijní jímky 

s dostatečným objemem pro případný havarijní únik chemických látek při stáčení.  

 

Ochrana zdraví člověka, zvířat a ochrana životního prostředí 

V pravidelných intervalech bude kontrolována kvalita pracovního prostředí a budou měřeny 

emise znečišťujících látek z provozu technologie vypěňování polyuretanu. Dopad provozu nového 

závodu na okolní prostředí tak bude pravidelně monitorován a díky nepřekračování stanovených 

emisních limitů a plnění dalších stanovených povinností bude dopad provozu nového závodu 

FEHRER na zdraví člověka, zvířat a dopad na životního prostředí v přijatelných mezích.  

 

Hodnocený záměr zásadně nenarušuje životní prostředí  a lze jej doporučit k realizaci.  

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   53 

 

ČÁST  H.  

+ 

PŘÍLOHY 
 

SEZNAM SAMOSTATNÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č.1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45 i., odst.1 zákona č.114/1992 Sb., ve 

znění zákona č. 218/2004 Sb. 

Příloha č. 3: Hluková studie  

Příloha č. 4: Rozptylová studie 

 

SEZNAM MAPOVÝCH PŘÍLOH: 
Příloha č. 5: Výřez ZM ČR oblast města Česká Lípa s vyznačením umístění závodu 3 FEHRER 

Bohemia s.r.o., měřítko 1: 14 000 

 

SEZNAM VÝKRESOVÉ  ČÁSTI: 
Výkres č. 1: Situace VARIANTA A -   FEHRER Bohemia s.r.o., závod 3, Česká Lípa,   

měřítko 1 : 1470 

Výkres č. 2: Situace VARIANTA B -   FEHRER Bohemia s.r.o., závod 3, Česká Lípa,   

měřítko 1 : 1470 

 

 

 

 

 
Datum zpracování dokumentace :   03. 12. 2014 

 

Jméno a příjmení zpracovatele :   Ing. Karel Kolář 

 

Bydliště:     Nad Sokolovnou 874 

      463 12 LIBEREC 25   

 

 

Mobil:      607 187 757 

 

E – mail:      ekoline.lbc@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

…………................................... 

Ing. Karel Kolář 

 

 osvědčení odborné způsobilosti č.j.:  18522/1806/OPVŽP/95 

 číslo  autorizace:    22380/ENV/11 


